Zatgcznik S Kopia opisu technicznego modernizacji oczyszczalni Sciekow 2012 rok.

STAROSTA MAKQ
ul. Rvnek 1
08-2€0 Makow
- -

WSh
Maz

1. CZESC OPISOWA

1. Przedmiot i podstawa opracowania

Przedmiotem opracowania jest technologiczna czg¢$é projektu budowlanego
remontu i adaptacji istniejacej oczyszezalni Sciekéw przemystowych, po bylej cukrowni
_Krasiniec”, w miejscowosci Kalinowiec, gmina Ploniawy — Bramura, powiat makowski,
woj. mazowieckie. Po modernizacji i adaptacji oczyszczalnia bedzie oczyszczata $cieki
Bytowo — gospodarcze, pochodzace z gmin: Ploniawy — Bramura, Krasne oraz czesciowo
2 gminy Przasnysz.

Podstawa opracowania jest umowa nr 55/2007 z dnia 15.11.2007 roku, zawarta
pomigdzy Gming Ploniawy-Bramura i Gming Krasne a Agencja Promocji Ekorozwoju
EKO — PARTNER” w Olsztynie na wykonanie dokumentacji projektowej modernizacii i
daptacji istniejgcej oczyszczalni sciekéw w Kalinowceu.

Projektowana oczyszczalnia zlokalizowana bedzie na terenie istniejgcej
wezyszezalni Sciekow w Kalinowceu (grunty zbiornika akumulacyjnego $ciekéw) oraz na
dnalce nr ewid. 230/3 Szlasy Bure.

2. Materialy zrodlowe

~ mapa sytuacyjno-wysokosciowa terenu oczyszczalni 1: 500,

* bilans ilosci $ciekéw na bazie ustalen z inwestorem, -

" dokumentacja techniczna oczyszczalni $ciekow w miejscowosci Kalinowiec dla
cukrowni ,Krasiniec”, opracowana przez ,,CUKROPROJEKT” Biuro Projektow
Przemystu Cukrowniczego w Warszawie (1971 1),

¢ dokumentacja techniczna rozbudowy oczyszczalni w Kalinoweu dla cukrowni
_Krasiniec”, opracowana przez ., KOPRODUKT” Sp. z 0.0. w Ostrolece (1988 r),

- operat wodnoprawny na zrzut $ciekéw oczyszczonych (2000 r),

‘projekt programowy zbiorcze] oczyszczalni Sciekow dla wytypowanych miejscowosci
polozonych w gminach: Ploniawy, Krasne i Przasnysz — woj. mazowieckie (2001 r),
‘wizja lokalna,

wyniki badan geotechnicznych, wykonanych na potrzeby projektu,

‘obowigzujace przepisy prawne i literatura.

Polozenie oczyszezalni i warunki geotechniczne

Istniejaca oczyszczalnia Sciekow, wybudowana w celu oczyszczania $ciekow
wowniczych, jest zlokalizowana w poblizu wsi Kalinowiec w odleglosci przeszio 3 km
'!ej cukrowni ,Krasiniec”. Teren oczyszczalni stanowi dziatka geodezyjna nr ewid.
3 Szlasy-Bure, gmina Ploniawy — Bramura. Od strony zachodniej do oczyszczalni
dega ziemny zbiornik akumulacyjny (staw), ktéry shuzyt do gromadzenia $ciekow
sowniczych. Oczyszezalnia jest polozona z dala od zabudowy. Utworzona dla
sszezalni Sciekow cukrowniczych (i zbiornika akumulacyjnego sSciekow) strefa
ony sanitarnej wynosita 300 m od granic terenu oczyszczalni. Teren strefy ochronnej
sromieniu 300 m od oczyszezalni stanowig niezabudowane uzytki rolne, czgsciowo



FreeText
Załącznik 5 Kopia opisu technicznego modernizacji  oczyszczalni ścieków 2012 rok.


iI. Kvnek 1

STAROSTA
L !
06-2€0

zalesione lasem sosnowym. Dojazd do oczyszezalni jest od drogi Kalinowiec — Jaciazek.
Powierzchnia terenu dzialki oczyszczalni jest ptaska.

Wedhug badan geotechnicznych na terenie lokalizacji oczyszezalni pod warstwa
humusu lub nasypow (0,2 — 0,8 m) zalegaja piaski drobne i $rednio zageszezone. Woda
gruntowa zostala stwierdzona na glebokosei 2,3 — 3,5 m ponizej powierzchni terenu.

4. Charakterystyka stanu istniejacego

Oczyszczalnia $ciekow W Kalinoweu jest przystosowana do oczyszczania SciekOw
cukrowniczych. W skiad oczyszezalni wehodzi: ziemny zbiornik akumulacyjny $ciekow,
ciag technologiczny oczyszczania $ciekOw, budynek ustugowy i stacja trafo”.

4.1. Zbiornik akumulacyjny $ciekow

W procesie oczyszczania Sciekow cukrowniczych zbiornik akumulacyjny petnit
funkcje beztlenowe; czescei oczyszezalni. Zbiornik ten gromadzit $cieki surowe z kampanii
cukrowniczej i w nim zachodzil proces fermentacji Sciekéw - 1 stopien oczyszczania
sciekow.

Podstawowe technologiczne parametry sbiornika akumulacyjnego sa nastepujace
(wedtug projektu technicznego zbiornika akumulacyjnego):

= pojemnos¢ uzyteczna zbiornika - 268 000 m’
= rzedna komory zapory piaskowej : 116,80 m

» rzedna korony zapory Z humusem 117.60 m

» rzedna gome i dolne selbetowych plyt ubezpieczaj acych 116,8i114,1 m
= rzedna maksymalnego poziomu pigtrzenia 1159 m

= rzedna lawki na zewnalrz zbiornika 114,1 m

= rzedna proj. dna zbiornika 111,8m

= glebokos¢ zbiornika 4,1m

= powierzchnia zbiornika po zewngtrznym obrysie stopy zapory ok. 8,6 ha

»  migzszo$é uszezelnienia glinowego dna zbiornika 0,5m

»  migzszo$¢ humusu - zabezpieczenia przed spekaniem gliny 0,3m

»  dlugosé zapory zbiornika 1120 m

Skarpy zbiornika sa czesciowo wylozone plytami zelbetowymi, ktore stanowia
ochrong skarp przed falowaniem i uszczelnienie zapory.

7e zbiornika akumulacyjnego scieki systemem pompowym doprowadzane byly
dotychezas do technologicznego ciggu oczyszezania biologicznego tlenowego. Te zadanie
speiniala dotychczas pompownia wstgpna — obiekt plywajacy, zainstalowany W zbiorniku
akumulacyjnym. Obiekt sklada sie z pomostu plywajacego, na ktérego koncu umocowana
jest pompa zatapialna. Pompa polaczona jest wezem elastycznym, ulozonym i mocowanym
do pomostu plywajacego, Z rurociagiem tlocznym DN = 150 doprowadzajacym Scieki do
komory osadu czynnego.

MAKOWSK




=

STAROSTA
ul. Rynek

4.2. Cigg technologiczny oczyszczania Sciekéw ol

Urzadzenia tlenowego ciagu technologicznego oczyszczania biologicznego $ciekow
zostaly wykonane w wersji zelbetowej i stanowia :

= cyrkulacyjna komora osadu czynnego (wyposazona w aeratory powierzchniowe i
napowietrzajace walce klatkowe),

= osadnik wtorny (o przeplywie pionowym),

= dwufunkcyjna pompownia sciekéw oczyszczonych oraz osadu recyrkulowanego i
nadmiernego,

= komora regeneracji osadu recyrkulowanego.

Cyrkulacyjna komora osadu czynnego
Charakterystyka komory osadu czynnego:

= wymiary wewngtrzne komory w planie 24 x 24 m
= glebokos¢ catkowita 3m

= oleboko$¢ czynna 24m

®  pojemno$¢ czynna 1344 m’

* w komorze zainstalowane sa:

v’ aeratory powierzchniowe z silnikami o mocy 22 kW szt. 3
v" szczotki napowietrzajace z silnikami o mocy 11 kW szt. 2
Komora podzielona jest $ciankami wewnetrznymi tworzacymi labirynt. Do urzadzen
napowietrzajacych dochodza pomosty obstugowe.

Przefermentowane w zbiorniku akumulacyjnym scieki przepompowywane byly do
komory osadu czynnego. Do komory osadu czynnego doprowadzany byt takze, z komory
regeneracji osadu, osad czynny recyrkulowany. Oczyszczone $cieki wraz z osadem
odptywaly z komory osadu czynnego do osadnika wtérnego.

Osadnik wtorny

Osadnik wtérny (o przeplywie pionowym) zostal wykonany w systemie ,,Uniklar
77" — typ osadnika OPiK — 7.5.

Charakterystyka osadnika wtérnego:

= drednica wewnetrzna osadnika w planie ©75m
= powierzchnia wewnetrzna osadnika 44,16 m*
® powierzchnia czynna osadnika 43,7 m’
= glebokos¢ catkowita 8 m

= glebokos¢ czesci scian walca ' 2,6 m

= glebokos¢ czesci osadowej (stozka) 54m

= glebokos¢ czynna czegsci przeptywowej 2,37 m

®  pojemnos¢ czynna czesci przeplywowej 104,6 m’

Scieki doplywaly do osadnika z komory osadu czynnego grawitacyjnie. Po
oddzieleniu zawiesin, scieki oczyszczone, zbierane korytem o szerokosci 20 cm i glebokosei
40 cm, odplywaly z osadnika grawitacyjnie do pompowni sciekow oczyszczonych.
Zgromadzone w osadniku osady $ciekowe odplywaly grawitacyjnie rurociagiem DN = 200
do komory czerpnej pompowni recyrkulacyjne;j.

Dwufunkcyjna pompownia Sciekéw oczyszezonych oraz osadu recyrkulowanego i

nadmiernego
Obiekt sktada si¢ z dwoch czgsci:

O L Fair T
wianUw oa

A=




STAROSTA Maxowe. /ﬁ’g

' .
ul. R vnek
[TIT‘} '_’f:.}':-lr } Makds
. WMidKOwW AA = -
- d = viadZ

a) pompowni $ciekdéw oczyszezonych,
b) pompowni osadu.

Pompownia sciekow oczyszczonych
Pompowni¢ s$ciekow oczyszczonych stanowi zbiornik otwarty. Cze$é ,,sucha”
pompowni jest wspolna dla pompowni $ciekoéw oczyszczonych i pompowni osadéw.

Dane charakterystyczne pompowni:
*  wymiary wewnetrzne w planie zbiornika czerpalnego 30x3,6m
= glebokos¢ catkowita zbiornika czerpalnego 335m
= glebokos¢ czynna zbiornika czerpalnego 2,85m

Oczyszczone Scieki z osadnika wtérnego przeplywaly grawitacyjnie rurociagiem DN
= 200 do pompowni Sciekéw oczyszczonych, skad pompa tloczone byly do kanalizacji
grawitacyjnej odprowadzajacej $cieki oczyszczone do odbiornika. Na rurociggu tlocznym
zainstalowany jest przeplywomierz elektromagnetyczny. W pompowni zainstalowana jest
sonda tlenowa, a pompa zabezpieczona jest przed suchobiegiem.

Pompownia osadowa
Pompownia osadowa, podobnie jak pompownia sciekéw, sklada sie¢ z czesci
.suchej” (pomieszczenie pomp) oraz z czesci ,,mokrej” (zbiornik czerpalny).
Dane charakterystyczne pompowni:
*  wymiary wewnetrzne w planie czgsei suchej 55x3,6m
= wysokos¢ czgsei suchej 3.0m
* wymiary czesci czerpalnej sa podobne jak zbiomika
pompowni $ciekéw oczyszczonych

Osady z osadnika wtérnego splywaja do komory czerpnej pompowni osadéw
recyrkulowanych i nadmiernych. W pompowni — w czgéci ,,suchej” zainstalowane sg dwie
pompy (do osadu recyrkulowanego i nadmiernego). Pompa osadu nadmiernego byta pompa
rezerwowg dla pompy recyrkulujacej osad. Rurociag osadéw recyrkulowanych posiada
srednice DN = 150. Osady recyrkulowane byly do komory osadu czynnego za
posrednictwem komory regeneracji osadu. Osad nadmierny tloczony byl okresowo
rurociggiem DN = 150 do zbiornika akumulacyjnego.

Komora regeneracji osadu recyrkulowanego

Charakterystyka komory regeneracji osadu:

®  wymiary wewngtrzne w planie komory 12x12m
= gleboko$¢ calkowita komory 3,0m
= glebokosc¢ czynna komory 24m
=  pojemnosé czynna komory 336 m’
* w komorze zainstalowany jest aerator D = 1450 mm,
z silnikiem o mocy 22 kW szt. 1

Osady z osadnika wtornego przeplywajg za posrednictwem pompowni osadu do
komory regeneracji osadu recyrkulowanego. Zregenerowany osad przez koryto zbiorcze
przeplywa grawitacyjnie do komory osadu czynnego.




TASAMAAI ASE WA WO, °f ; *)
ul. Rynek 1

06-2C0 M akow Ma

4.3, Budynek uslugowy i stacja ,,trafo”

Na terenie oczyszczalni znajduje si¢ budynek uslugowy oraz budynek ze stacjg
_trafo”. Planuje sie stacje ..trafo” wylaczy¢ z terenu oczyszezalni.

Budynek uslugowy posiada powierzchnig zabudowy 168.,9 m’ i kubature 652,9 m’.
W budynku sa nastgpujace pomieszczenia:

]

= przedsionek 24 m

= rozdzielnia elektryczna 50m’
= pokdj éniadaf 7.0 m’
» dyzurka (sterownia) 6,6 m”
= warsziat 577 m’
= przedsionek do magazynu 4,7 m’
= magazyn 18,8 m’
= hydrofornia (w pomieszczeniu warsztatowym) 5.4 m’
= W.C 2,0m’
= korytarz 10,5 m’
» szatnia brudna 5.8 m’
=  umywalnia 6,0 m’
» szatnia czysta 6.6 m”

5. Odbiornik Sciekow

Bezposrednim, naturalnym odbiornikiem $ciekow oczyszezonych bedzie poprzez
réw melioracyjny R-30 rzeka Wegierka, ktora stanowi prawobrzezny doptyw rzeki Orzyc.
Row melioracyjny R-30, ktérym scieki sa odprowadzane, uchodzi do rzeki Wegierki w km
5+900. Scieki rowem R-30 ptyna na odcinku przeszio 1,5 km (1680 m).

Powierzchnia zlewni rzeki Wegierki, w profilu ujscia wod z rowu melioracyjnego,
wynosi F = 440 km’. Wedhug danych z dokumentacji, stanowiacej sprawozdanie techniczne
do projektu melioracji uzytkéw zielonych — obiekt rzeka Wegierka, charakterystyczne
przeplywy rzeki w poblizu miejscowosci Krasiniec wynosza:

v

wielka woda letnia 4,56 m’/s
v przeplyw $redni roczny 1,93 m’/s
v przeplyw wyzszy najdhuzej trwajacy w roku (252 dni) 0,94 m’/s
v przeptyw sredni niski 0.487 m’/s
v’ przeplyw najnizszy 0,32 m’/s

Wedhug projektu rozbudowy oczyszezalni sciekow z cukrowni ,.Krasiniec” rzeka
Wegierka w rozpatrywanym przekroju posiada sredni niski przeplyw SNQ = 0.45 m’/s.

Wedlug operatu wodnoprawnego, opracowanego w 2000 roku, charakterystyczne
przeplywy w przekroju w Krasincu wynosza (zrodto IMIGW):

v WWW 60 m'/s

v SWW 22.8 m’/s
v SW 1,65 m’/s
v SNQ 0,22 m’/s
v NNW 0.14 m’/s




n
-y

A RO . .
AakUslA MAKUWEK

ul. Ryne}
NB-2C0 R~ =

6. Dane wyjsciowe do projektowania

6.1. Liczba mieszkancow

Ilo§¢ $ciekdw okreslona zostala w porozumieniu z inwestorem, wskaznikowo na
podstawie ilosci mieszkancow, ktorych oczyszezalnia bedzie obstugiwala. W obliczeniach
ilosci $ciekow uwzgledniono mieszkancow z nastgpujacych miejscowosci:

- Krasne, Wezewo, Kozin, Zalesie, Zbiki (w gminie Krasne), Wegrzynowo, Szlasy-
Fozino, Szlasy-Bure, Kalinowiec, Szczuki (w gminie Ploniawy — Bramura),
Wielodréz, Bogate, Selenowo Stare (w gminie Przasnysz) — miejscowosci, ktore
zostang podlaczone do kanalizacji i oczyszezalni w pierwszym kolejnosci (I etap):

- Krasiniec, Mlodzianowo, Ploniawy — Bramura, Jacigzek, Retka Nowa, Kobylinek,
Okladzin (w gminie Ploniawy — Bramura) — miejscowosci do podiaczenia do
kanalizacji w perspektywie (I etap).

Zalozono, ze projektowana oczyszczalnia bgdzie realizowana jednoetapowo, z
mozliwoscia oczyszczania Sciekow w ilosci charakterystycznej dla i 11 etapu.

Ogolng ilosé mieszkancow z miejscowoscei, ktére beda podiaczone do kanalizacji i
oczyszezalni okreslono w ponizszej tabeli:

Liczba mieszkancow, ktorych bedzie
Lp. Miejscowos¢ obslugiwala oczyszczalnia w:
I etapie 11 etapie
L Gmina Krasne:
1.1. | Krasne 925 925
1.2. | Wezewo 281 281
1.3. | Kozin 150 150
1.4. | Zalesie 260 260
1.5. | Zbiki 220 220
RAZEM: 1 836 1836
2. Gmina Ploniawy — Bramura
2.1. | Wegrzynowo 580 580
2.2. | Szlasy-Lozino 150 150
2.3. | Szlasy-Bure 240 240
2.4. | Kalinowiec 59 59
2.5. | Szczuki 376 376
2.6. | Krasiniec 608 608
2.7. | Nowe Ploniawy - 20
2.8. | Ploniawy — Bramura - 390
2.9. | Jaciagzek - 280
2.10. | Kobylinek - 140
2.11. | Obludzin - 150
2.12. | Mlodzianowo - 180
2.13. | Retka Nowa - 100
RAZEM: 2013 3273
3. Gmina Przasnysz
3.1. | Wielodréz 200 200
3.2. | Bogate 440 440
3.3. | Helenowo Stare 60 60

10




STAGAOT ¢
“"‘]'-ii‘&k—l:;‘ TA MAKOwWS 7 é\

. Ryne)

“-\:, L -‘l. . e
16-2€0 Ma kdw Moo

RAZEM: 700 700
OGOLEM: 4529 5809

Rezerwa (w tym ludno$¢ sezonowa) 10% 453 581
OGOLEM z rezerwa: 4982 6 390

Ostatecznie przyjeto nastepujaca liczbe mieszkancow, limitujacq  przepustowosc
oczyszczalni w 11 11 etapie:

- letap — 5 000 mieszkancow,

- Il etap — 6 400 mieszkancow.

6.2. Ilo§¢ Sciekow

Na sumaryczng ilos¢ Sciekow oczyszczanych w projektowanej oczyszczalni beda sig
skfadaty:
= 4cieki bytowo-gospodarcze od ludnosei (wymienionej w pkt-cie 6.1.), doplywajace
do oczyszczalni kanalizacja:
v 1 etap — od 5000 mieszkancow,
v" 11 etap — od 6400 mieszkancow;
= dcieki z ustug:
= dcieki bytowo-gospodarcze od ludnosci (innej niz wymienionej w pkt-cie 6.1.),
dowozone taborem asenizacyjnym;
» §cieki z rzeZni ze wsi Ploniawy,
= $cieki z zakladu migsnego we wsi Wegrzynowo.

Scieki bytowo-gospodareze z gospodarstw domowych i ustug doptywajace kanalizacia

Przyjmujac wspdlezynniki nierdownomiernosci doplywu sciekow do oczyszczalni
rowne Ny = 1,35 ; Ny = 1,6 i jednostkowg ilos¢ sciekow 0,12 m’/ M x d ilo§¢ $ciekow
bytowo-gospodarczych z gospodarstw domowych i ustug, doptywajacych do oczyszezalni
kanalizacja, wyniesie:

Przeplyw I etap I etap
- éredni dobowy Qg (m’/d) 600 768
- maksymalny dobowy Qmaxd (m’/d) 810 1037
- éredni godzinowy Qg (m’/h) 25,0 32,0
_ éredni godzinowy dzienny z 16 godz. Qunes (m/h) 37,5 48,0
- maksymalny godzinowy Qumaxn (m’/h) 54,0 69.1

Scieki bytowo-gospodarcze z gospodarstw domowych i ustug dowozone taborem asenizac.
Zalozono. ze $cieki wozone beda do oczyszezalni przez 8 godz., Ng=1.35.

Przeplyw 1 etap 11 etap
- éredni dobowy Qg4 (m’/d) 30 15
- maksymalny dobowy Qumaxd (m*/d) 41 20
- sredni godzinowy Qun (m3/h) 1.3 0.6
- éredni godzinowy dzienny z 8 godz. Qgrns) (m’/h) 3.8 1.9
- maksymalny godzinowy Qmaxn (m°/h) 5,1 2,5

Scieki z rzezni ze wsi Ploniawy
Zalozono, ze §cieki w zakladzie beda wytwarzane przez okres 12 godzin w ciggu
doby, Nd = 1,2.

11




2

STAROST: :
¥ | i—, M -fi.h_ Ow r&w
ul. Rynek 1 -

06-2¢0 Makdw ]

Maz>

Przeplyw 1 etap II etap
- éredni dobowy Qg4 (m>/d) - 25
- maksymalny dobowy Qiax g (m*/d) Z 30
- redni godzinowy Qg (m’/h) 5 1,0
- Sredni godzinowy dzienny z 12 godz. Qg n(12) (m’/h) - 2,1
- maksymalny godzinowy Qpaxh (m*/h) - 2,5

r

Scieki z zaktadu migsnego we wsi Wegrzynowo
Zalozono nastgpujace wartosci  wspolczynnikéw nieréwnomiernosci  doplywu
sciekow: Ng=1,2i Ny, =3.0

Przeplyw I etap I etap
- $redni dobowy Qg g (m’/d) 140 250
- maksymalny dobowy Qmaxd (m’/d) 168 300
- §redni godzinowy Qg (m’*/h) 5.8 10,4
- Sredni godzinowy dzienny z 16 godz. Qs n1) (rn3/h) 8,8 15,6
- maksymalny godzinowy Quaxn (m3/h) 21,0 37,5
'Ogodlna iloé Sciekow

Przeplyw 1 etap 11 etap
- §redni dobowy Qg4 (m’/d) 770 1058
- maksymalny dobowy Qpaxd (m’/d) 1019 1387
- $redni godzinowy Qg (m’/h) 32,1 44,0
- sredni godzinowy dzienny Qg nidzien) (m’/h) 50,1 67,6
- maksymalny godzinowy Quaxp (m”/h) 80,1 111,7

6.3. Jakos¢ Sciekow i ladunek zanieczyszezen

Do obliczen fadunku zanieczyszczen przyjgto nastepujace dane wyjsciowe:
o wielkosci jednostkowych fadunkow:
-BZTs - 60 g0,/ M x d,
- zawiesina og. — 65 g/M x d,
-azotog.— 12 gN/M x d,
- fosfor og. — 2,5 gPM x d,
0 wielkosci wskaznikéw zanieczyszezen w Sciekach dowozonych:
-BZTs — 1500 gOy/m’,
- zawiesina og. — 1800 g/m’,
- azot og. — 120 gN/m’,
- fosfor og. — 40 gP/m’.
0 wielkosci wskaznikow zanieczyszczen w Sciekach z rzezni w Ploniawach, po
podczyszczeniu:
- BZTs— 1200 gOy/m’,
- zawiesina og. — 400 g/mE',
- azot og. — 200 gN/m’,
- fosfor og. — 30 gP/m’,
o wielkosci wskaznikéw zanieczyszezen w $ciekach oczyszczonych mechanicznie na
terenie zakladu rrliqsne?o we wsi Wegrzynowo:
-BZTs—1200 gOy/m’,
- zawiesina og. — 400 g/m’,
- azot og. — 200 gN/m’,

12




- fosfor og. — 30 gP/m3 ;

Scieki bytowo-gospodarcze z gospodarstw domowych i ustug doptywajace kanalizacja
Wielkoéei  ladunku  zanieczyszczen w  Sciekach  bytowo-gospodarczych

doptywajacych do oczyszczalni kanalizacja wyniosa Srednio:

Ladunek zanieczyszczen I etap II etap
-BZT; (kgOo/d) 300,0 384.0
- zawiesina og. (kg/d) 325,0 416,0
- azot og. (kgN/d) 60,0 76.8
- fosfor og. (kgP/d) 12,5 16,0

Scieki bytowo-gospodarcze z gospodarstw domowych i ustug dowozone taborem asenizac.
Wielkosci tadunku zanieczyszezen w Sciekach bytowo-gospodarczych dowozonych
do oczyszczalni taborem asenizacyjnym wyniosg $rednio:

Ladunek zanieczyszczen I etap I etap
-BZT;s (kgO,/d) 45,0 22,5
- zawiesina og. (kg/d) 54,0 27,0
- azot og. (kgN/d) 3,6 1,8
- fosfor og. (kgP/d) 1,2 0,6

Scieki z rzezni ze wsi Ploniawy
Wielkosci tadunku zanieczyszczen w $ciekach z rzezni wyniosg srednio:

Ladunek zanieczyszczen I etap I etap
- BZTs (kgOs/d) - 30,0
- zawiesina og. (kg/d) - 10,0
- azot og. (kgN/d) - 5,0
- fosfor og. (kgP/d) - 0,75

Scieki z zakladu migsnego we wsi Wegrzynowo
Wielkosci tadunku zanieczyszczen w Sciekach z zaktadu migsnego wyniosa $rednio:

Ladunek zanieczyszczen I etap II etap
- BZTs (kgOy/d) 168.,0 300.,0
- zawiesina og. (kg/d) 56,0 100,0
- azot og. (kgN/d) 28,0 50,0
- fosfor og. (kgP/d) 4.2 7.5

FLadunek zanieczyszczen w Sciekach ogdlem
Wielkosei tadunku zanieczyszczen w Sciekach surowych (doplywajacych
kanalizacja i dowozonych taborem asenizacyjnym) wyniosa srednio:

FEadunek zanieczyszczen 1 etap 11 etap
- BZT; (kgO»/d) 513,0 736,5
- zawiesina og. (kg/d) 435,0 553,0
- azot og. (kgN/d) 91,6 133,6
- fosfor og. (kgP/d) 17,9 24,85

Powyzsze tadunki zanieczyszczen odpowiadaja docelowo (11 etap):
v 12275 RLM - w przypadku BZT5
v" 8508 RLM — w przypadku zawiesiny ogélnej.

13




(.‘;.1: 3 S8 P B » . ?g
» ﬁ.l{t.ka;d A MAKUWS
Ul. Rynek 1

NB-2C0 A ai 3w =

Wielkosci wskaznikow zanieczyszezen w Sciekach surowych
Na podstawie wyzej przyjetych zalozen wielkosci wskaZznikéw zanieczyszezen w
sciekach doplywajacych i dowozonych do oczyszezalni wyniosa $rednio:

Wielkosci wskainikow zanieczyszczen 1 etap I etap
-BZT;s (20,/m’) 666 696
- zawiesina og. (g/m’) 565 523
- azot og. (gN/m’) 119 126
- fosfor og. (gP/m’) 23,2 23.5

6.4. Wymagana jako$¢ Sciekow oczyszcezonych

Zgodnie z zalgcznikiem nr 1 do rozporzadzenia Ministra Srodowiska z dnia
24.07.2006 r w sprawie warunkow, jakie nalezy spelié przy wprowadzaniu $ciekéw do
wod lub do ziemi, oraz w sprawie substancji szczegélnie szkodliwych dla $rodowiska
wodnego (Dz. U. nr 137 poz. 984) wielkosci wskaznikéw zanieczyszezen w $ciekach
oczyszczonych nie moga przekraczaé nastepujacych wartoscei:

~ BETs 25 gOy/m’

- ChZT 125 gOy/m’

- zawiesina og. 35 g/m’

- azot og. min. % red. — 35%
- fosfor og. min. % red. — 40%

7. Ogoélny zakres adaptacji, modernizacji i charakterystyka
projektowanej oczyszczalni

Podstawowy zakres adaptacji i modernizacji oczyszczalni sciekéw w Kalinowcu
bedzie nastgpujacy.

A. Wykonanie cigqgéw (dwdch ciagdw) oczyszezania biologicznego sciekdw (1 i 1T etap) —
wykorzystanie i adaptacja istniejacych zbiornikéw, tj. komory osadu czynnego i osadnika
wtornego. Po adaptacji i modernizacji kazdy ciag biologiczny oczyszczania sciekow
bedzie skladal si¢ z nastepujacych urzadzen:

- komory (strefy) beztlenowej (defosfatacji biologicznej),

- komory (strefy) denitryfikacji,

- komory (strefy) nitryfikacji,

- osadnika koncowego.
Wykonanie nowego systemu napowietrzania $ciekow w bloku biologicznego
oczyszezania wraz ze stacjg dmuchaw.

B. Wykonanie ciagu oczyszczania mechanicznego sciekéw. stanowiacego zintegrowane

urzadzenie do mechanicznego oczyszczania $ciekow i skltadajacego sie z: 1
- sita bgbnowego o przeswicie 3 mm, z pluczky i zaggszczaniem zsitek,
- piaskownika, z zaggszezaniem osadu (piasku).

C. Realizacja ciagu gospodarki osadowej, skladajacego sig z:

14




- zageszczacza osadu nadmiernego i zbiornika nadawy osadu zaggszczonego
(adaptacja czesci istniejacej komory regeneracji osadu czynnego),

- stacji mechanicznego odwadniania osadu (prasa) w czesei budynku istniejacego,

- linii higienizacji osadu wapnem palonym,

- skladu osadu odwodnionego.

D. Realizacja punktu zlewczego sciekéw dowozonych taborem asenizacyjnym, w postaci
kontenerowej stacji zlewczej sciekow dowozonych do oczyszezalni wraz z pompownia
sciekéw lokalnych.

E. Realizacja pompowni glownej Sciekow surowych.

F. Prace remontowo - adaptacyjne istniejacej przepompowni Sciekow oczyszczonych oraz
osadu recyrkulowanego i nadmiernego.

G. Prace remontowo — adaptacyjne istniejacego budynku (kapitalny remont budynku i
jego pomieszczen z mozliwogcia zmiany dotychczasowych ich funkcji), z zamiarem
wykonania nastepujacych pomieszczei:

- wezel sanitarny (szatnie, kabina prysznicowa, umywalka, ustgp),

- dyspozytornia (sterownia),

- rozdzielnia elektryczna,

- pokdj $niadan,

- stacja mechanicznego odwadniania i higienizacji osadu,

- laboratorium.

H. Osuszenie i oczyszczenie istniejacego zbiornika akumulacyjnego i adaptacja jego pod
staw koncowego, biologicznego oczyszczania sciekow.

I. Realizacja zbiornika wyréwnawczego $ciekéw doplywajacych przed ich oczyszezaniem
w bloku biologicznym — adaptacja czgsci istniejacej komory regeneracji osadu czynnego.

J. Pozostale prace: zagospodarowanie terenu oczyszezalni - w tym remont ogrodzenia,
nowe ciggi komunikacyjne oraz remont starych, polaczenia migdzyobiektowe — instalacje
technologiczne, instalacje elektryczne, sterownicze (nowe).

Ciag oczyszczania $ciekOw w projektowanej oczyszczalni bedzie skladat sig kolejno
7z nastepujacych urzadzen:

- punktu zlewnego sciekdow dowozonych taborem asenizacyjnym, Wraz z pompownig
$ciekéw dowozonych i Sciekow lokalnych (obiekt projektowany);

- zintegrowanego  urzadzenia do mechanicznego  oczyszczania  SciekOw
doptywajacych kanalizacjg i SciekOw dowozonych taborem asenizacyjnym, w skiad
ktérego bedzie wehodzi¢ sito bebnowe o prze$wicie 3 mm i piaskownik (obiekt
projektowany);

- przepompowni glownej Sciekéw surowych (obiekt projektowany);

- zbiornika wyrownawczego (uéredniajacego) sciekow (adaptacja czgsci istniejace
komory regeneracji osadu recyrkulowanego);

- bloku biologicznego oczyszczania Sciekow, sktadajacego si¢ z dwéch ciagow
biologicznego oczyszczania $ciekéw i jednego osadnika koncowego (adaptacja
istniejacej komory osadu czynnego i osadnika); kazdy ciag biologicznego

15




oczyszcezania $ciekow bedzie skladal si¢ z komory: beztlenowej (defosfatacji),
niedotlenienia (denitryfikacji) i tlenowej (nitryfikacji);
- przepompowni sciekow oczyszcezonych i osadow (adaptacja istniejacej pompowni);
- stawu biologicznego (adaptacja istniejacego zbiornika akumulacyjnego).

Ciag gospodarki osadowej bedzie si¢ skladat z:

— przepompowni Sciekéw oczyszczonych oraz osadu recyrkulowanego i
nadmiernego (adaptacja istniejacej pompowni),

— komory grawitacyjnego zaggszczania osadu nadmiernego i nadawy osadu
(adaptacja czesci istniejacej komory regeneracji osadu recyrkulowanego),

—  stacji mechanicznego odwadniania i higienizacji osadu — zrealizowana zostanie
w istniejacym budynku (projektowana),

— skladu osadu odwodnionego, po higienizacji (obiekt projektowany).

Przebieg oczyszczania $ciekow bedzie nastepujacy. Najpierw scieki bedg
oczyszczane mechanicznie w zintegrowanym urzadzeniu do mechanicznego oczyszczania
scieckow — mna sicie i w piaskowniku. Po mechanicznym oczyszezeniu Sciekow
doplywajacych kanalizacja i dowozonych taborem asenizacyjnym na sicie i w piaskowniku
(w zintegrowanym urzadzeniu do mechanicznego oczyszezania sciekow), scieki za pomoca
przepompowni gléwnej $ciekéw surowych zostang przetloczone do zbiornika
wyrownawczego Sciekéw. Pompowanie $ciekéw do zbiornika wyréwnawczego bedzie
mialo miejsce jedynie przy maksymalnym obcigZeniu oczyszczalni $ciekami, w tym
maksymalnym obcigzeniu $ciekami z przemystu migsnego (w przypadku niepetnego
obcigzenia oczyszczalni Scieki beda kierowane bezposrednio z przepompowni do bloku
biologicznego oczyszczania). Po udrednieniu skladu w zbiorniku wyréwnawezym $cieki
beda dozowane ze stala wydajnoscig na blok biologicznego oczyszczania $ciekéw. Na bloku
biologicznego oczyszezania $cieki zostang rozdzielone na dwa ciagi technologiczne
oczyszezania biologicznego i w kazdym ciagu technologicznym beda przeptywaly kolejno
przez nastepujace komory (strefy): defosfatacji, denitryfikacji i nitryfikacji. Do komory
defosfatacji bedzie recyrkulowany osad czynny z przepompowni osadu. Do komory
denitryfikacji bedzie miata miejsce recyrkulacja $ciekéw (i osadéw) z komory nitryfikacji.
Scieki oczyszczone w komorach osadu czynnego — po komorach nitryfikacji beda
doptywaty do osadnika koficowego w celu sklarowania. Po sklarowaniu oczyszczone $cieki
z osadnika koncowego bedg doplywaly do przepompowni $ciekéw oczyszczonych, ktéra
bedzie tloczyla Scieki do stawu biologicznego (lub obejéciem stawu — do kanahu \/
grawitacyjnego Sciekéw oczyszczonych). Odplyw ze stawu bedzie kierowany do
odbiornika. Na rurociagu tlocznym z przepompowni $ciekéw oczyszezonych bedzie
dokonywany pomiar przeplywomierzem elektromagnetycznym  ilodci  $ciekow
przeptywajacych przez oczyszezalnig i odprowadzanych do odbiornika naturalnego.

Zatrzymane w osadniku koncowym osady bedaq sptywaly jak dotychczas do
przepompowni osadowej. Z przepompowni tej osad bedzie recyrkulowany do komory
defosfatacji, a osad nadmierny bedzie kierowany do komory zageszczania i nadawy osadu.
Wody osadowe powstale w wyniku zaggszezania osadu nadmiernego beda kierowane z
komory zageszczania do przepompowni gléwnej $ciekéw surowych. Po zageszezeniu osad
nadmierny bedzie sptywat do stacji mechanicznego odwadniania i higienizacji osadu, w )
ktérej bedzie odwadniany mechanicznie na prasie, po czym higienizowany wapnem ;
palonym na linii higienizacji. Odwodniony i po higienizacji osad bedzie transportowany
przenosnikiem $limakowym na podstawiona przyczepe, kiérg odwozony bedzie okresowo
na skladowisko osadu odwodnionego, zorganizowane na terenie oczyszczalni. Po spelnieniu
wszystkich obowiazujacych wymogéw, osad odwodniony, po higienizacji i po okresie

16




SIANUSITA MAKUOWSRKJI L
ul. Rynek 1

06-2C0 Makodw M a7

lezakowania na skladowisku moze byé pézniej zagospodarowany przyrodniczo. Po
uruchomieniu oczyszczalni nalezy osad podda¢ badaniom stwierdzajacym o jego
przydatnosci do przyrodniczego zagospodarowania.

W wyniku oczyszczania $ciekéw w zintegrowanym urzadzeniu do mechanicznego
oczyszczania $ciekéw powstang odpady: zsitki — pozyskane z sita i osad (piasek) —
pozyskany z piaskownika. W ramach funkcjonowania zintegrowanego urzadzenia do
mechanicznego oczyszezania Sciekow zsitki beda plukane, odsaczane, zaggszczane, a osad z
piaskownika bedzie zaggszczany. Pozyskane zagegszczone odpady transportowane beda do
podstawionych odrgbnych pojemnikéw. Pozyskane skratki higienizowane beda W
pojemniku wapnem palonym i wywozone beda okresowo na skladowisko odpadow
komunalnych poza oczyszczalnig. Pozyskany osad (piasek) bgdzie skladowany okresowo na
skladowisku na terenie oczyszczalni — razem z osadami odwodnionymi w stacji
mechanicznego odwadniania. Oba te osady (zmieszane), po odpowiednim okresie
lezakowania na sktadowisku, beda koficowo zagospodarowywane przyrodniczo.

Wszystkie odcieki z odwodnienia mechanicznego osadow oraz $cieki wewngtrzne
(socjalne z budynku) beda kierowane do pompowni Sciekow lokalnych, ktora bedzie takze
przyjmowata $cieki ze stacji zlewnej $ciek6w dowozonych transportem asenizacyjnym.

8. Obliczenia technologiczne i opis projektowanych urzgdzen
oczyszczalni

8.1. Punkt zlewny $ciekéw dowozonych

Do przyjmowania $ciekéw dowozonych taborem asenizacyjnym postuzy
kontenerowa stacja zlewcza STZ — 201 B. Producentem stacji jest ENKO Gliwice.
Przepustowos¢ (praktyczna) = stacji wynosi 6 + 8 samochodéw (lub przyczep)
asenizacyjnych na godzing.

Stacja zlewcza $ciekow postuzy do odbioru $ciekéw komunalnych i
przemystowych z samochoddéw i przyczep asenizacyjnych. Praca stacji bedzie
automatyczna. Umozliwi okreslenie ilosci dostarczonych $ciekow, ich temperatury, pH
oraz przewodnosci, a takze zidentyfikuje przewoznikéw (uniemozliwi zrzut Sciekow przez
osoby nieuprawnione). Praca stacji bedzie przebiegata w warunkach hermetycznych.
Stacja zlicza ilo$¢ oddanych sciekéw przez poszezegblnych dostaweow i sumuje je na ich
indywidualnych kontach. Posiada uktad samopluczacy po kazdym spuscie sciekow.

Stacja zlewcza $ciekow bedzie wyposazona w:

» pomiar ilosci $cickéw dowozonych przeptywomierzem elektromagnetycznym typu

MPP-04 DN 125,

= pomiar wybranych parametréw (pH, temperatury i przewodnosci),
= automatyczny rejestr danych dotyczacych kazdorazowego zrzutu sciekow,
identyfikacje przewoznikow.

Odbiér Sciekow dowiezionych do stacji rozpocznie si¢ po podiaczeniu weza
samochodu asenizacyjnego do ukladu odbioru Sciekow za pomocg zlacza szezelnego.
Przewoznik wyposazony w identyfikator transponderowy najpierw dokona swojej
identyfikacji, po czym nastapi otwarcie zasuwy i wlot sciekéw do stacji. Scieki
przeplywaja przez czujnik przeplywomierza i modul pomiarowy, w ktorym odbywa si¢
pomiar odczynu pH, konduktancji K, temperatury T. W przypadku, gdy parametry fizyko-
chemiczne dostarczonych $ciekéw nie mieszcza si¢ w zadanych przedziatach wartosci,
zasuwa zostanie automatycznie zamknigta, a odbidr Sciekow przerwany. Catkowita ilos¢

17




STARUSTA MAKUWSA
ul. Rvnek 1

;_\ ~Ng N " »
06-2C0 Makow Ma:

oddanych $ciekéw zostanie zliczona przez przeptywomierz elektromagnetyczny. Po
sakoniczeniu odbioru $ciekéw od danego dostawcy, zostaje automatycznie zamknigta
zasuwa, natomiast otwiera sig zawor w kolektorze pluczacym, nastepuje przeptukanie
ukladu woda i tym samym przygotowanie do nastgpnego odbioru $ciekéw. Wszystkie
dane zapisane sg na karcie pamigci PCMCIA. Przyjete przez stacj¢ zlewcza $cieki beda
odprowadzane do pompowni $ciekow lokalnych.

Praca calego ukladu Sciekow bedzie zarzadzal panel sterujacy wyposazony W
sterownik przemystowy, drukarke i czytnik do szybkiej identyfikacji dostawcéw. Po
kazdorazowym zlewie $ciekow mozna wydrukowaé raport dostawy zawierajacy:
nr dostawcy,
daty i godziny,
iloé¢ dostarczonych $ciekow w danym dniu ogotem,
iloéé obecnie dostarczonych sciekow,
warto§é pH, kondunktancji i temperatury.

L L

W sktad proponowanej wersji stacji wehodzi:
= panel sterujacy (komputer Enko-2030),
= przeplywomierz elektromagnetyczny MPP-04 DN 125,
* ciag spustowy @ 125 wraz ze sterowaniem,
v zasuwa odcinajaca z napgdem pneumatycznym wraz z kolektorem
pl—ucza'.cyms
v rura doprowadzajaca ze zlaczem strazackim + rura odprowadzajaca Scieki
do kolektora zakonczona odpowiednim zlaczem,
sprezarka,
modul pomiarowy (pH. przewodnosc, temperatura),
czytnik do szybkiej identyfikacji dostawcow,
identyfikatory dla dostaweéw (standardowo 10 szt.),
drukarka,
program "SODA" do archiwizacji danych i fakturowania dostawcow,
kontener typu B o wymiarach 20x 1,0 x 20 m (wykonanie kontenera: stal
kwasoodporna — 1.4301, izolowany termicznie, ogrzewany elektrycznie z
wentylacja wymuszona).
Instalacja stacji bedzie wykonana w calosci ze stali kwasoodpornej.
Kontenerowa stacja zlewcza Sciekow bedzie ustawiona przy stanowisku podjazdu
dla samochodu asenizacyjnego. Stanowisko podjazdu dla taboru asenizacyjnego bgdzie
uzbrojone w odwodnienie, w postaci wpustu kanalizacyjnego, zbierajace wszystkie
ewentualne wycieki (z weza i taboru) i kierujace je do pompowni $ciekow lokalnych.
Do stacji zlewezej Sciek6w STZ — 201 B nalezy doprowadzic:
v energie elektryczng 1 LNPE 230V, 50Hz, kablem YKY 3 x 2,5 mm”
pozostawiajac ok. 5 mb kabla luzem;
v wode techniczng ~3 bar rura PE DN 32 w ostonie rury PCV DN 160 z
ociepleniem;
v uziemienie (np bednarka 3x25).

8.2. Pompownia Sciekow lokalnych

Pompownia $ciekow lokalnych bedzie zbierata Scieki ze stacji zlewezej, wycieki ze
stanowiska podjazdu taboru asenizacyjnego oraz $cieki z budynku socjalno —

technicznego zlokalizowanego na terenie oczyszezalni, w tym Scieki socjalne oraz Scieki

18




. oy
STAROSTA MAKOWSH
ul. Rynek 1
06-2C€0 M:T;‘r\aj‘xx-' Maz

powstate w wyniku mechanicznego odwadniania osadéw $ciekowych. Zadaniem tej
pompowni bedzie przepompowanie wyzej wymienionych sciekow do zintegrowanego
urzadzenia oczyszczania mechanicznego Sciekow.

Scieki z pompowni bgda pompowane z maksymalna wydajnoscia Q = 20 I/sek.

Projektuje si¢ pompowni¢ z prefabrykatow w wersji studni ,,mokrej” z pompa
zatapialng. Pompownia zostanie zlokalizowana w poblizu stacji zlewczej Sciekow i
zintegrowanego urzadzenia oczyszczania mechanicznego $ciekow.

Studnia pompowni zostanie wykonana z polimerobetonu, z wlazem ze stali
nierdzewne;j.

W pompowni zainstalowana zostanie pompa AFP 1041.3 M22/4D z wirnikiem
Contra Block oraz stopa sprzegajaca DN 100 i gornym uchwytem prowadnicy firmy ABS.
W lokalnych warunkach pracy pompa bedzie miata nastgpujace parametry:

»  wydajnos¢ 22,4 I/sek.,
geometryczna wysokos¢ podnoszenia 3,35 m,
straty catkowite 5,26 m,
moc na wale 1,81 kW,
moc nominalna 2,2 kW.
Charakterystyke pompy oraz jej pracy zalaczono do projektu.

8.3. Zintegrowane urzgdzenie do mechanicznego oczyszezania Sciekow

Do mechanicznego oczyszczania sciekow poshuzy zintegrowane urzadzenie typu
ZSP 20 firmy ENKO S.A.

Do zintegrowanego urzadzenia oczyszczania mechanicznego $ciekéw beda
doptywaly rurociggiem cisnieniowym $cieki z kanalizacji sanitarnej oraz S$cieki z
pompowni lokalnej ($cieki dowozone taborem asenizacyjnym). Zadaniem urzadzenia
bedzie oczyszczenie mechaniczne éciekéw. Po mechanicznym oczyszczeniu Scieki
kierowane beda grawitacyjnie do przepompowni $ciekéw surowych. Przepustowos¢
maksymalna urzadzenia zintegrowanego do mechanicznego oczyszczania Sciekéw
wyniesie 20 I/sek. W urzadzeniu tym scieki beda oczyszczane:

= na sicie bebnowym, o przeswicie 3 mm,
= w piaskowniku poziomym.

Dzialanie zintegrowanego urzadzenia do mechanicznego oczyszezania $ciekdw
bedzie nastepujace. Doprowadzone Scieki do urzadzenia kierowane beda najpierw na sito
bebnowe, na ktérym nastepuje separacja cial statych, ktore sa plukane, odsaczane,
zageszcezane i transportowane na zewnatrz do pojemnika. W dalszej kolejnosci $cieki
oczyszczane beda w piaskowniku poziomym. Piasek gromadzony w piaskowniku
transportowany bgdzie na zewnatrz do pojemnika. Caly proces wstgpnego oczyszczania
jest zamknigty i hermetyczny.

Zaklada sie, ze w czesci mechanicznej oczyszczalni zostang obnizone wielkosci
wskaznikow zanieczyszezeh w $ciekach doptywajacych do oczyszczalni o:
v 10 % w przypadku BZTs,
v 20 % w przypadku zawiesiny og.,
v 10 % w przypadku azotu og. i fosforu og.
Po mechanicznym oczyszczeniu Scieki bgda charakteryzowaly si¢ nastepujgcymi
srednimi wielko$ciami zanieczyszczen:

19




NTARUDIA MADWY
ul. Rynek 1
06-2C0 Makow

- -

Wielkosci wskaznikéw zanieczyszczen I etap 1 etap
-BZTs (20o/m”) 599 626
- zawiesina og. (g/m’) 452 418
- azot og. (gN/m’) 107 113
- fosfor og. (gP/m’) 20,9 2151
Sito

Sito sklada sie z nastepujacych segmentéw / uktadow:
» ukladu napedowego, kompaktowego skladajacego si¢ z kolnierzowej przektadni
$limakowej oraz silnika elektrycznego,
=  segmentu zrzutowego z rynng spustowa (strefa, w ktorej znajduje si¢ kontener),
= segmentu koficowego odwodnienia i zaggszezenia skratek,
= segmentu umieszczonego w korycie gdzie nastepuje: oddzielenie skratek od
$ciekéw, wstepne odwodnienie i zaggszezenie skratek,
= yktadu pluczacego,
» ukladu zasilania i sterowania.
Sito zamontowane jest w przedniej czesei zespotu. Nieoczyszezone Scieki przeplywajac
przez sito — wykonane w postaci sita otworowego szczelinowego — zabudowane w
segmencie gornym, wytracajg skratki, ktore osadzaja sie na powierzchni sita. Osadzajgce
sie skratki sg transportowane w gor¢, za pomocg specjalnie skonstruowanego
(szezotkowego, podwojnie podpartego) przeno$nika $limakowego, do segmentu, w
ktérym nastepuje koncowe odwodnienie i zageszczenie skratek nawet do ok. 40% suche;
masy. Tak przygotowane skratki wpychane sa do segmentu zrzutowego, z ktorego
nastepuje ich wyrzucenie na zewnatrz do podstawionego pod zsyp pojemnika. Sito
wyposazone jest w uklad pluczacy, dokonujacy przeplukania odseparowanych skratek pod
ciénieniem poprzez dysze 3 mm. Przefiltrowane scieki wpadaja do komory piaskownika,
w ktorej nastepuje sedymentacja piasku.

Piaskownik
Zatrzymany piasek bedzie transportowany przenosnikiem slimakowym do zasypu,
skad odprowadzany bedzie ukosnym przenosnikiem slimakowym.

Urzadzenie posiada szafe sterownicza, sterownik i oprogramowanie. Wylot skratek
i piasku — oddzielnie do pojemnikoéw wylozonych folia. Scieki po oddzieleniu skratek i
piasku mogg by¢ kierowane do dalsze] obrébki.

Urzadzenie w cato$ci wykonane jest ze stali kwasoodporna 1.4301. Zostanie ono
zainstalowane pod wiata, bedzie ogrzewane i ocieplone. Praca urzadzenia bedzie
automatyczna/rgczna.

Parametry techniczne zintegrowanego urzadzenia do mechanicznego oczyszczania
sciekow:

*  przepustowos¢ do 20 Vsek.

» efekt separacji zanieczyszczen przy przepustowosci wyzej 90 %

= $rednica przylaczy wlot/wylot DN 200/DN 200
»  sito 0 prze$wicie 3 mm

= moc silnika napedu $limaka poziomego piaskownika 0,55 kW

= moc silnika napedu $limaka sita 1.5 kW

= moc napedu $limaka piaskownika 1,1 kW

= dlugos¢ catkowita 7900 mm

= gzerokos¢ catkowita 950 mm

20

i




STAROSTA MARKDOWE

ul. = ynek
06-2€0 Makdw M
® praca: automatyczna / reczna
= zasilanie elektryczne z uziemieniem 3 LNPE 400 V,
50 Hz
= kabel YDY 5 x 4 mm’
= przylacze wodociggowe PE 32

Uwaga: Do zintegrowanego urzadzenia oczyszczania mechanicznego $cieki powinny
naplywaé z intensywnoscig okolo 20 I/s. Powyzsze nalezy przyjaé przy projektowaniu
przepompowni sieciowych doprowadzajacych Scieki do oczyszczalni.

Projektuje si¢ obejscie awaryjne zintegrowanego urzadzenia do mechanicznego
oczyszczania Sciekéw przewodem stalowym DN 200, poprowadzonym ponad terenem
(fundamentem), pod urzadzeniem zintegrowanego oczyszczania. W studzience
kanalizacyjnej odplywowej Sciekow z zintegrowanego urzadzenia do mechanicznego
oczyszczania zainstalowana zostanie krata czyszczona recznie, wsuwana i wysuwana na
prowadnicach z ceownikéw wbetonowanych w $ciankach kierujacych, wykonanych w
studzience odplywowej. Krata bedzie posiadala przeswit 5 mm i zostanie wykonana z
blachy grub. 2 mm ze stali nierdzewnej. Na czas czynnosci serwisowych zintegrowanego
urzadzenia do mechanicznego oczyszczania $ciekow (lub na czas ewentualne awarii
urzgdzenia) krata bedzie wsuwana w prowadnice z ceownikéw. W okresie pracy
zintegrowanego urzadzenia do mechanicznego oczyszczania Sciekéw krata bedzie
wyjmowana ze studzienki.

8.4. Przepompownia $ciekéw surowych

Przepompownia Sciekow surowych bedzie zbierala wszystkie rodzaje sciekow w
celu przepompowania ich do bloku biologicznego oczyszczania $ciekow. Pompowane bedg
oczyszezone mechanicznie scieki (po gestej kracie — 3 mm i piaskowniku).

Maksymalny doplyw sciekow do przepompowm wyniesie 20 l/sek. = 1,2 m*/min. =
72,0 m*/h. Na taka tez wydajno$¢ projektuje sie przepompownie.

Przepompownia zostanie wykonana w wersji studni ,,mokrej”, jako studnia
zapuszczana. Zainstalowane bedg w niej dwie jednakowe pompy zatapialne pracujace
naprzemiennie (praca + rezerwa). Kazda z pomp powinna posiada¢ wydajnosé¢ réwng okoto
20 lsek. (72,0 m’/h). W przypadku chwﬂowego wzmozonego naplywu $ciekow z
intensywnoscia wigksza niz 20 I/sek zataczy si¢ dodatkowo druga pompa (rezerwowa).

Pojemnos¢ robocza, wyznaczona poziomami pracy pomp, rowna bedzie okoto 6 m?,
co jest rownowazne 3 minutowemu przeptywowi maksymalnemu $ciekéw i okolo 8-mio
minutowemu przeptywowi sredniemu godzinowemu $ciekéw w okresie docelowym.

W przepompowni zainstalowane zostana dwie pompy AFP 1041.2 M30/4D z
wirnikiem Contra Block oraz stopg sprzggajaca DN 100 i gérnym uchwytem prowadnicy
ﬁrmy ABS. W lokalnych warunkach pracy pompa bedzie miala nastepujace parametry:
wydajnosc¢ 22 1/sek.,
geometryczna wysokosc podnoszenia 4,08 m,
straty catkowite 7,26 m,
moc na wale 2.46 kW,
moc nominalna 3 kW
Charakterystyke pomp oraz ich pracy zalaczono do projektu.

Specyfikacja pomp AFP z wirnikiem Contra Block (dotyczy takze pompy w
pompowni lokalnej):

21

£

Sh

viaZ




STAHUSTA MAROWSH ‘f/
ul. Rynek 1 |

06-2C0 Makow Maz

= konstrukcja pompy — zatapialna pompa Sciekowa z silnikiem elektrycznym w
obudowie z zeliwa, polaczonym z czgécia hydrauliczng w zwarty i trwaly agregat
pompowy;

= silnik pompy zasilany pradem trojfazowym 400 V 50 Hz o klasie izolacji stojana
F=155 °C, stopien ochrony [P68; silnik standardowo przystosowany do wspoltpracy
z przetwornicg czestotliwosci (falownikiem) lub soft-startem;

= pompa ma by¢ wyposazona W zabezpieczenia termiczne uzwojen stojana za
pomoca czujnikéw termicznych typu PTC odlaczajacych pompe od zasilania w
przypadku przeciazenia,

= pompa ma by¢ wyposazona w czujnik wilgoci skladajacy si¢ z elektrody
kontrolnej umieszczonej w komorze rozdzielajacej przestrzen silnika od czgdci
hydraulicznej pompy;

= wirnik pompy typu otwartego, jednokanatowy o statym przekroju, z zaostrzong
dolng krawedzia topatki oraz zabkowanym pierscieniem rozdrabniajacym o
ostrych krawgdziach na gérnej powierzchni wirnika zapobiegajacym blokowaniu
uszczelnienia mechanicznego;

* wlot do pompy - pokrywa dolna wykonana ze specjalnym spiralnym rowkiem o
ostrych krawedziach i mozliwoscia regulacji szczeliny pomigdzy pokrywa a

wirnikiem;
= Jozyskowanie: wal ze stali nierdzewnej podparty w trwale nasmarowanych
tozyskach tocznych;

» uszezelnienie walu pomiedzy silnikiem i czgScig hydrauliczng — podwdjne
uszezelnienie mechaniczne z weglika krzemu, odporne na skokowe zmiany
temperatury i pracujace niezaleznie od kierunku obrotéw watu;

= gystem opuszczania pompy W oparciu o jednorurowy system prowadnicy - jako
gwarantujacy brak zakleszczania si¢ pompy przy jej opuszezaniu i podnoszeniu.

Studnia pompowni zostanie wykonana z polimerobetonu, z wlazem ze stali
nierdzewne;j.

8.5. Blok biologicznego oczyszczania $ciekow

W czesci mechanicznej oczyszczalni (krata, piaskownik) wielkosci wskaznikow
zanieczyszczen w $ciekach ulegng redukeji, ktorg zalozono w wysokosci: 10% - BZTs, 20%
- zawiesina og. i 10% - azot og. i fosfor og. Zatem wielkosci tadunku zanieczyszczen W

$ciekach doplywajacych do czgsci biologicznej oczyszezalni wyniosa srednio:

Fadunek zanieczyszczen 1 etap I etap
- BZTs (kgO,/d) 461,7 6629
- zawiesina og. (kg/d) 348.0 442 4
- azot og. (kgN/d) 82.44 119.97
- fosfor og. (kgP/d) 16,11 22,37

Biorac pod uwage powyzsze ladunki zanieczyszczen wielkosci wskaznikow
zanieczyszczen w Sciekach doplywajacych do czesci biologicznej oczyszcezalni wyniosa
$rednio:

Wielkosci wskazinikow zanieczyszczen 1 etap 1 etap
-BZTs (g0y/m”) 599 626

22




STAROSTA MAKOWSH?

ul. Rynek 1
T“R-2C0 M a kow Maz
- zawiesina og. (g/m’) 452 418
- azot og. (gN/m”) 107 113
- fosfor og. (gP/m’) 20,9 21,1

$cieki z czesci mechanicznej przesylane beda, za posrednictwem przepompowni
Sciekéw surowych (oraz ewentualnie zbiornika wyréwnawezego), do bloku oczyszczania
biologicznego, ktéry bedzie obiektem zespolonym, wielofunkcyjnym, zrealizowanym na
bazie istniejacej komory osadu czynnego. W bloku oczyszezania biologicznego beda
przebiegaly nastgpujace procesy: biochemiczny rozklad zanieczyszezen organicznych,
nitryfikacja, denitryfikacja, czesciowa defosfatacja biologiczna, czesciowa stabilizacja
tlenowa osadu nadmiernego. Separacja osadu czynnego od $ciekoéw oczyszezonych bedzie
przebiegata w istniejacym osadniku koncowym.

8.5.1. Komory osadu czynnego

Niezbedna pojemno$¢ czynna komory osadu czynnego, w oparciu o przyjete

wartosci maksymalne:
- koncentracji osadu w komorze 4,0 kg s.m./m’

obciagzenia osadu czynnego w komorze A'=0,12 kg BZTs/kg s.m. x d,

wyniesie:
- 962 m’ — w1 etapie,
- 1381 m’ — w Il etapie.

o Obliczenie czasu nitryfikacji
Zalozenia:
_  warto$ci wspotczynnikéw kinetycznych
= syntezy biomasy a= 0,55
» samoutleniania biomasy b = 0,1 d!
s czeéé frakeji ulegajaca rozkladowi w biomasie X4 = 0.6
» przyrostu bakterii nitryfikacyjnych Y = 0,15 kg s.m.o./kg Ny, utl.

_ koncentracja osadu czynnego 4.0 kg s.m./m’

_  koncentracja frakcji organicznej osadu Xy = 3.0 kg s.m.o./m’

_ nitryfikacja w temperaturze t = 15°C

_ BZTs w odplywie $ciekow po bloku biologicznego oczyszczania 20 g0y/m’

Obliczenia:
I etap 11 etap
- Minimalny (krytyczny) wiek osadu ex 2,13d 2,13d
- Projektowany minimalny wiek osadu €prj. 5,33d 533d
- Wymagany czas zatrzymania Scickow ze wzgledu na BZTs t 0,43 d 0.45d
10,3 h 10,8 h
- Przyrost osadu z usuwania BZTs AX, 241 g/m’ 252 g/m’
185,57 kg/d | 266,62 kg/d
- Tlo§¢ azotu amonowego usuwana na drodze syntezy NNH, syt 19,3 gN/m3 20,2 gN/m3
- 1lo&¢ azotu do utlenienia w procesie nitryfikacji Ny 877 ¢N/m” | 92,8 gN/m”

Obliczenie pojemnosci strefy nitryfikacji przyjmujqc wartos¢ BZTs charakterystyczng dla
Sciekow po mechanicznym oczysiczeniu

- Ustalenie frakcji bakterii nitryfikacyjnych f 0,040 0,040
- Ogblny objetosciowy wspolezynnik szybkosci nitryfikacji,

23




SIARUSTA MAKOWS: ¢

ul. Rynek 1

06-2C0 Mazakow
-~ 1 -

Maz

przyjmujac, ze w temperaturze 20°C szybko$¢ utleniania azotu

amonowego wynosi 1,04 ¢ Nny, w/g s:m.o.-d Ry 97.8 97.8

- Czas zatrzymania w strefie nitryfikacji tn, z uwzglednieniem 0.74d 0,80d
15 gN/m® jako nieznitryfikowanego 17.8 h 19.2 h
- Wynikajaca z oblicze pojemnos¢ strefy nitryfikacji Vi 570 m’ 846 m’

Obliczenie pojemnosci strefy nitryfikacji przyjmujqc wartos¢ BZTs charakterystycing dla

$ciekow po komorze denitryfikacji

- Ustalenie frakeji bakterii nitryfikacyjnych fy 0,058 0,059

- Ogolny objetosciowy wspolezynnik szybkosci nitryfikacji,

przyjmujac, ze w temperaturze 20°C szybkos¢ utleniania azotu

amonowego wynosi 1,04 g Nnu, w/gsmo.-d Ry 141.8 1442

- Czas zatrzymania w strefie nitryfikacji ty, z uwzglgdnieniem 0,62 d 0,64 d
pelnej nitryfikacji 149 h 15,4 h
- Wynikajaca z obliczen pojemnos¢ strefy nitryfikacji Vi 477 m’ 677 m’°

e Obliczenie czasu denitryfikacji
Zalozenia:

—  szybko$é denitryfikacji V4= 0,07 g Nno,/g s.m.o0. - d w temperaturze 20°C,

—  szybko$é¢ obnizenia BZTs w komorze nitryfikacji K = 6,4 d!' w temperaturze 15°C,
~  przyjeto w odplywie z czgéci biologicznej oczyszczalni azot og6lny na poziomie

15 gN/m”.
Obliczenia:
I etap 11 etap
- Objgtosc. wspblez. szybkosci denitryfikacji Rpn g Nyoy/m” - d 130,4 130,4
- Czas zatrzymania $ciekoéw w strefie denitryfikacji tox 0,56d 0,60d
134 h 144h
- Wynikajaca z obliczen pojemnos¢ strefy denitryfikacji Vp 431 m’ 635 m’
- Obnizenie BZTs w komorze denitryfikacji przy zalozeniu, ze
stezenie N og. na odplywie wyniesie 15 gN/m’ 208 222
- BZTs w doplywie do komory nitryfikacji (g0y/m’) 391 404

e Komora defosfatacji

Czas zatrzymania $ciekéw w komorze defosfatacji wyniesie okoto 1 h. Zgodnie z

przyjetym czasem zatrzymania, niezb%dna
wyniesie okolo: 32 m® — w I etapie i 44 m’ — w II etapie.

pojemno$¢ czynna komory defosfatacji

e Zgodnie z przyjetymi wyzej warunkami, niezbgdna pojemnosc¢ czynna komory osadu

czynnego jest wymagana:

- pojemnosé czynna komory defosfatacji biologicznej (m?)
- pojemno$¢ czynna komory denitryfikacji gmj)

- pojemnos¢ czynna komory nitryfikacji (m”)

- pojemnos$¢ czynna komory osadu czynnego lacznie (m?)

I etap
32
431
570
1033

II etap
EE)
635
846
1525

Biorac pod uwage etapowa realizacj¢ w gminach kanalizacji sanitarnej, projektuje
sie dwa blizniacze ciagi technologiczne osadu czynnego, z jednym wspolnym osadnikiem

24




STAROSTA e.fumuw::_i? <
ul. Rynek 1
06200 Makow Maz
koficowym. W zaleznosci od zaawansowania realizacji kanalizacji sanitarnej w gminach
bedzie pracowal jeden cigg lub rownolegle dwa ciagi technologiczne. Kazdy ciag
technologiczny bedzie sktadal si¢ z komory: defosfatacji, denitryfikacji i nitryfikacji. Oba
ciagi technologiczne projektuje sig na bazie istniejacej komory osadu czynnego. Adaptacja
istniejacej komory bedzie polegala na demontazu istnicjacych urzadzen
napowietrzajacych, wyburzeniu wszystkich wewnetrznych $cianek  dzialowych,
podwyzszeniu zbiornika o 0,6 m i wybudowaniu nowych $cianek dzialowych (zgodnie z
czedcia graficzna projektu). Glgbokosé czynna projektowanych komér osadu czynnego
wyniesie 3 m.
Po przeprowadzeniu opisanej wyzej adaptacji w kazdym ciagu biologicznym osadu
czynnego zostang utworzone nastgpujace strefy (komory):
_  strefa beztlenowa (defosfatacji), o pojemnosci czynnej okoto 25 m’
—  strefa niedotlenienia (denitryfikacji), o pojemnosci czynnej 333 m’

— strefa tlenowa (nitryfikacji) o pojemnosci czynnej 422 m’
RAZEM: 780 m’
Sumaryczna pojemno$¢ czynna poszczegdlnych komér w obu ciagach osadu
czynnego wyniesie:
Komora Pojemnosé czynna (m’)
= beztlenowa (defosfatacji) — szt. 2 2x25=50
= niedotlenienia (denitryfikacji) — szt. 2 2 x 333 = 666
= tlenowa (nitryfikacji) — szt. 2 2x 422 =844
OGOLEM: 2 x 780 = 1560

Parametry technologiczne pracy obu ciagéw osadu czynnego, przy Wwyzej
podanych pojemno$ciach komor, warunkach pracy osadu czynnego i przedstawionym
bilansie jakosciowo — ilo$ciowym $ciekow, docelowo beda przedstawialy sig nastgpujaco:

Wyszczegdlnienie parametru technologicznego Jednostka Wielkos¢
Sredni czas zatrzymania sciekow: h
v" w komorze beztlenowej '
wzgledem przeplywu sredniego dobowego 1.1
v" w komorze denitryfikacji 15,1
v w komorze nitryfikacji 19,1
v' lacznie w komorach osadu czynnego 35,4
Koncentracja osadu czynnego w komorach kg s.m./m’ 4.0 |
Obcigzenie osadu tadunkiem BZTs kg Oy/kg s.m..d
v" w ukladzie komo6r nitryfikacji i denitryfikacji 0,110
v' w ukladzie komor nitryfikacji 0,127
Srednie obciazenie komory tadunkiem BZTs kg Oy/m’, d
v w ukladzie komér nitryfikacji i denitryfikacji 0,439
v" w ukladzie komor nitryfikacji 0,506
Przyrost osadu (przy zalozeniu. ze 60% zawiesin ulegnie rozkladowi, a kg s.m./d
stezenie zawiesin w odplywie wyniesie 15 g/‘mJ )
v" z usuwania BZTs 266,62
v/ 7z usuwania zawiesin 170,55
Calkowita masa osadu nadmiernego 437,17
Uwodnienie osadu nadmiernego % 99 '
Objetos¢ osadu nadmiernego m/d 43,72
Wiek osadu biologicznego doby 13,8
Zapotrzebowanie tlenu w komorach nitryfikacji, w tym: kg O,/d 831,08

25




STAROD :!"a A MAKOWSDH
ul. Rynek 1
06-2C0 'f‘..-':'.f_j kdw Mas i
v na rozklad zanieczyszczen organicznych 1 364,60
v na respiracjg endogenna (prayjeto stezenie osadu na 253,20
poziomie 4 kg s.m./m’, tj. 3 kg s.m.o./m’)
v na utlenienie zwiazkéw azotowych 448.69
v odzysk tlenu na drodze denitryfikacji 235.41
Zapotrzebowanie tlenu W komorach denitryfikacji na kg Ox/d 199.8
respiracj¢ endogenng ]
Laczne zapotrzebowanie tlenu w komorach nitryfikacji i kg O2/d 1030,88
denitryfikacji
Calkowite zapotrzcbowanic godzinowe tlenu W odniesie- kg O2/h 86,04
niu do czystej wody SOTR w komorach nitryfikacji
Catkowite zapotrzebowanie godzinowe tlenu w odniesie- kg Oz/h 20,68
niu do czystej wody SOTR w komorach denitryfikacji
Catkowite zapotrzebowanie godzinowe tlenu W odniesie- kg Ox/h 106,72
niu do czystej wody SOTR w komorach nitryfikacji i
denitryfikacji
Wymagana catkowita ilos¢ powietrza, W tyn: Nm’/h 2735
v w komorach nitryfikacji 2205
v w komorach denitryfikacji (na respiracj¢ endogenna) 530
Wymagana ilos¢ powietrza w jednym ciagu Nm’/min. 22,8
technologicznym, w tym:
v w komorach nitryfikacji 18,38
| v w komorach denitryfikacji (na respiracie endogenna) 4.42

Powietrze w komorach nitryfikacji osadu czynnego bedzie rozprowadzane za
pomocg rusztu, ulozonego na dnie Zz dyfuzorami membranowymi. W strefach
denitryfikacji zapewnia si¢ takze mozliwoé¢ napowietrzania éciekow, awaryjnie ©
intensywnosci zapewniajacej podaz tlenu w ilogci niezbgdnej do celow respiracji
endogennej osadu czynnego. Ruszty napowietrzajace W komorach beda zaopatrzone W
dyfuzory talerzowe membranowe ENVICON EMS. W kazdym ciagu technologicznym w
ruszcie napowietrzajacym bedzie zamontowanych:

= 156 sztuk dyfuzorow — w komorze nitryfikacji,
s 50 sztuk dyfuzorow — w komorze denitryfikacji.

W strefach komor beztlenowych i niedotlenienia zainstalowane beda mieszadia
zatapialne. W jednym ciagu technologicznym zamontowane bedzie:
= w komorze defosfatacji — mieszadlo RW2022-S13/4 wraz z kompletem
mocowania do rury 60 x 60 (mocowanie gorne i dolne, kierownica, taficuch, tapacz
tancucha, ogranicznik wysokosci, komplet érub) oraz prowadnica do RW 200 na
rurg 60 x 60; dane techniczne mieszadla:
érednica $émigla 200 mm,
predkos¢ obrotowa 1450 obr/min.,
moc silnika 1.3 kW,
masa 26 kg:
komorze denitryfikacji — mieszadlo RW4032-A40/8 wraz z kompletem
mocowania do prowadnicy 100 x 100 (mocowanie gorne i dolne, kierownica,
tancuch, lapacz tafcucha, ogranicznik wysokosci, komplet $rub); dane techniczne
mieszadia:
v érednica $migta 400 mm,
v predkoéé obrotowa 680 obr/min.,

£ SN

26




9% |
STARDN] y
AARUS IS MARUWOL.
ul. Rynek 1

[)S "? cO \"J‘; ak 4 ¢ W Maz

v" moc silnika 4,0 kKW,
v' masa 97 kg.

Recyrkulacja wewngtrzna SciekOw z komory nitryfikacji do komory denitryfikacji
bedzie prowadzona w kazdym ciagu technologicznym pompa AFP 1041.1 M13/6 (wraz ze
stopa sprzegajaca DN 100 z gérnym uchwytem prowadnicy). Dane techniczne pompy sg
nastgpujace:
wydajnosé 93,9 m’/h,
wysoko$¢ podnoszenia 2,34 m,
moc silnika 1,3 kW,
moc na wale 0,952 kW,
predkosé obrotowa 980 obr/min.,
érednica kroécow ssawnego/tlocznego DN 100/DN 100,
masa 88 kg.

L M T T T

8.5.2. Urzadzenia do napowietrzania Sciekow

7 uwagi na etapowa realizacje kanalizacji sanitarnej w gminach, projektowane sa
dwa niezalezne od siebie ciagi technologiczne komér osadu czynnego, do ktérych bedzie
dostarczane powietrze z dmuchaw. Ciagi te beda pracowaty rownolegle, niezaleznie od
sicbie, dlatego tez niezbgdne beda dwa niezalezne od siebie stanowiska zespolow
dmuchaw i instalacje napowietrzania sciekow, obshugujacych kazdy z ciagéw
technologicznych.

Projektuje si¢ kazdy zespol dmuchaw (dwa stanowiska) wyposazy¢ w trzy
jednakowe dmuchawy o wydajnoséci okolo 9 m°/min. kazda (lacznie 6 sztuk dmuchaw). W
kazdym zespole beda 3 dmuchawy:

v dwie dmuchawy — praca — dostarczanie powietrza do komér nitryfikacji,
v jedna dmuchawa — rezerwa (na wypadek awarii dmuchaw pracujacych oraz
awaryjnie na respiracj¢ endogenna w komorach denitryfikacji).

Dmuchawy ulokowane beda pod dwoma wiatami, W obudowach akustycznych.

Sterowanie praca dmuchaw automatyczne, niezalezne dla kazdego z zespolow
dmuchaw. Wydajnoé¢ kazdego zespotlu dmuchaw bedzie sterowana poprzez sondy
tlenowe — sztuk 2 (zainstalowane niezaleznie w komorze napowietrzania obu ciagdw
technologicznych).

Ruszty napowietrzajace zamontowane beda w komorach nitryfikacji na dnie, na -
calej powierzchni o wymiarach w planie jednej komory 12,40 m x 1 1.85 m. Z uwagi na to,
ze komory denitryfikacji beda posiadaty stosunkowo duza pojemnos¢, w komorach
denitryfikacji zostana takze zamontowane ruszty napowietrzajace, ktore pokryja podaz
powietrza potrzebng na respiracje endogenng osadu czynnego w sytuacjach awaryjnych.

Ponizej przedstawiono  charakterystyke i parametry pracy ukladu
napowietrzajacego $cieki.

Wyszczeg6lnienie Komory nitryfikacji Komory denitryfikacji
napowietrzanie ciggle - napowietrzanie awaryjne

Obliczona iloé¢ powietrza kierowana do komor 2 ciagi x 18,38 m’/min. 2 ciagi x 4,42 m’/min.
(wedhug obliczonego zapotrzebowania na powietrze) 2 ciagi x 0,306 m’/sek. 2 ciagi x 0,074 m’/sek.
Srednica glownego kolektora dmuchaw 2 x DN 200 mm stal nierdz.
Dhugosé glownego kolektora dmuchaw 1 ciag—13,5mb.;  2cigg— 11 mb.
Srednica przewodu doprowadzajacego powietrze do 2 x DN 150 mm stal nierdz. | 2 x DN 100 mm stal nierdz.
komor

27




ST;LE‘;.LI :'5' 5- Fo P

72

i W oL

ul. Rynek 1

06-2€0 Makow Maz
1 -

Tlos¢é rur opadowych do komor po jednej rurze na komorg po jednej rurze na komorg
(lacznie 2 sztuki) (tacznie 2 sztuki)
rednica rur opadowych do komér 3 x DN 150 mm stal nierdz. | 2 x DN 100 mm stal nierdz.
Diugosé rur opadowych 2 ciagix 4,6 m 2ciggix 4,8 m
rednica kolektora glownego rusztu 5 x DN 150 mm stal nierdz. | 2 x DN 100 mm stal nierdz.
Diugosé kolektora gtéwnego rusztu 2 ciggix 10,2 m 2 ciggix 4,7 m
Grednica rozdzielaczy w ruszcie PCV 90 PCV 90
Tlos¢ rozdzielaczy w ruszcie 2 ciagi x 13 sztuk 2 ciagi x 5 sztuki
Diugos¢ jednego rozdzielacza 10,9 m 95i8,7m
Rodzaj dyfuzoréw — talerzowy membranowy ENVICON EMS ENVICON EMS
Tlosé dyfuzordw w ruszcie 2 ciagi x 156 sztuk 2 ciggi x 50 sztuk
Toé¢ dyfuzorow w jednym rozdzielaczu 12 sztuk 10 sztuk
Odlegloéé osi sasiednich dyfuzoréw w rozdzielaczu 095m I m
Odleglo$¢ osi sasiednich rozdzielaczy 0,83 m Im
Maksymalna odleglos¢ osi dyfuzora od $ciany komory 1.05m 1,05 m
(z uwagi na istniejace wyprofilowanie dna komory)
Predkosé przepltywu powietrza w przewodzie
doprowadzajqcym powietrze do komor i w rurze 17,3 m/sek. 9.4 m/sek.
opadowej, przy obliczonym zapotrzebowaniu na
powietrze
Predkos¢ przeptywu powietrza W kolektorze giéwnym < 17,3 m/sek. < 9.4 m/sek.
rusztu, przy obliczonym zapotrzebowaniu na powietrze
Predkos¢ przeplywu powietrza w rozdzielaczu rusztu, 4,7 m/sek 2.9 m/sek.
przy obliczonym zapotrzebowaniu na powietrze
Obciazenie jednostkowe powietrzem dyfuzora, przy 7,07m’/h 530m’/h
| obliczonym zapotrzebowaniu na powietrze

7e stanowisk zespoléw dmuchaw (szt. 2) sprezone powietrze bedzie
~ doprowadzane kolektorami glownymi dmuchaw — DN 200 (szt. 2) do miejse rozgalezienia
kolektorow:
= doprowadzajacego powietrze do komor nitryfikacji — DN 150 (szt. 2) — rury
opadowe do komor nitryfikacji,
= doprowadzajacego powietrze do komér denitryfikacji — DN 100 (szt. 2).
Oba kolektory gléwne dmuchaw beda prowadzone nad powierzchnig ziemi i beda
~ izolowane termicznie matami z wiokna szklanego grub. 10 cm, z plaszezem ostonowym
se wzmocnionej folii aluminiowej; na stykach opaski uszezelniajace z tasmy klejacej
aluminiowej. Catkowite diugosci obu kolektorow DN 200 wyniosa: L =13,51 11 mb.

W kazdej komorze nitryfikacji instalacja do napowietrzania $ciekow bedzie sig

skladata z:

»  dyfuzorow talerzowych membranowych ENVICON EMS - 156 szt.,

s rozdzielaczy powietrza z PCV 90 o diugosci ok. 11 m - 13 szt.,

»  kolektora rusztu DN 150 stal nierdzewna gat. 1.4301.,

= rury zasilajacej — opadowej DN 150 stal nierdzewna gat. 1.4301.,

»  odwodnienia rusztu PE/stal 1.4301.,

= ukladu mocowan rusztu do dna zbiornika stal 1.4301.

Do kazdej komory denitryfikacji z kolektorow gtéwnych dmuchaw powietrze
bedzie doprowadzane przewodem ze stali nierdzewnej gat. 1.4301 o $rednicy DN 100 i
dhugosci okoto 4.5 m. Przewody doprowadzajace powietrze do komér beda izolowane
termicznie matami z wiokna szklanego grub. 10 cm, z plaszczem oslonowym ze
wzmocnionej folii aluminiowej; na stykach opaski uszczelniajace z tasmy klejacej
aluminiowej.

28




Gy

Y A g

STARONITA manuwss
ul. Rynek

06-2C0 Makdw Ma

W kazdej komorze denitryfikacji instalacja do napowietrzania $ciekow bedzie sig

skladala z:

= dyfuzorow talerzowych membranowych ENVICON EMS - 50 szt.,
rozdzielaczy powietrza z PCV 90 o dtugosci ok. 9,5 m - 5 szt.,
kolektora rusztu DN 100 stal nierdzewna gat. 1.4301.,
rury zasilajacej — opadowej DN 100 stal nierdzewna gat. 1.4301.,
odwodnienia rusztu PE/stal 1.4301.,
uktadu mocowan rusztu do dna zbiornika stal 1.4301.

7rodtem dostawy powietrza do instalacji napowietrzania beda dmuchawy (ogotem
6 sztuk, po trzy sztuki dla kazdego ciggu technologicznego) Aerzen Delta Blower typ
GM 10 S - G5. Dane techniczne dmuchawy sa nastgpujace:
v érednica kréécea tlocznego DN 80 mm,
silnik o mocy 11 kW,
wydajnos¢ okoto 9 m’/min,
roznica cisnien pracy Ap = 400 mbar,
masa 250 kg,
z obudowa dzwigkochlonng 67 dB(A).
W zakresie dostawy jednostkowej bedzie wehodzi¢:
= dmuchawa rotacyjna Aerzen GM 10 S, waga: 250 kg, 0 wyposazeniu:
podstawa zintegrowana z ttumikiem tloczenia,
przegubowa platforma silnika stuzaca do napinania przektadni pasowej.
komplet elastycznych stop urzadzenia,
przektadnia pasowa,
zintegrowany filtr - thumik na ssaniu,
zawor cisnieniowy R2",
przylacze z wbudowanym klapowym zaworem zwrotnym oraz kréécem do
zaworu katowego,
v elastyczne przylacze (ISO) z opaskami zaciskowymi dla krocca na
tloczeniu (ISO) DN 80;
» silnik napedowy wg IEC, budowa IM B3, IP55, 11 kW, 3770 1/min, 50 Hz, 400 V,
wielko$é: 160 M, waga: 104 kg;
= obudowa dzwiekochlonna z blachy ocynkowanej, z taca zabezpieczajaca przed
rozlaniem oleju oraz powloka lakiernicza RAL 5001, wskaznik poziomu oleju na
zewnatrz obudowy, budowa segmentowa Z wykladzing wewngtrzng 1
wymuszonym napowietrzaniem;
» manometr @ 63 mm z przylgczem.

LA

RS RN

Projektuje si¢ kazdy zespot dmuchaw (dwa stanowiska) wyposazy¢ w trzy
jednakowe dmuchawy o wydajnosci okoto 9 m’/min.:
v dwie dmuchawy — praca (dostarczanie powietrza do komor nitryfikacji)
v jedna dmuchawa — rezerwa (na wypadek awarii dmuchaw pracujacych oraz
awaryjnie na respiracj¢ endogenna w komorach denitryfikacji).
W zwigzku z takimi zalozeniami planuje sie wykonanie dwoch szaf zasilajacych
dwa zestawy po trzy dmuchawy kazdy. Oba zestawy dmuchaw beda ulokowane pod
wiatami.

29




STAROSTA MAKU

ul. Ryr
06-2C0 Makow

18k 1

8.6. Osadnik koncowy

Do separacji osadu czynnego ze $ciekoéw postuzy istniejacy osadnik o przeptywie
pionowym. Z uwagi na mala wysoko$¢ czynng czgsci przeptywowej osadnika, planuje si¢
zwiekszenie wysokosci osadnika o 52 cm poprzez nadlanie Scian. O podang wyzej
wysokos$¢ zostang podniesione lub wydtuzone wszystkie urzadzenia technologiczne
osadnika: rura centralna, koryta przelewowe, rura do odprowadzania sciekow
oczyszczonych, rura do odprowadzania osadu. Planuje si¢ wymiang koryta
przeplywowego na koryto wykonane ze stali nierdzewnej lub aluminium o szerokoéci 200
mm i wysokosci 400 mm wraz z ekranem zatrzymujacym czesci plywajace. Wydluzenia
rury centralnej nalezy dokonaé poprzez dospawanie brakujacego odcinka. Nalezy takze
dokona¢ wydluzenia rury odprowadzajacej osad oraz rury odprowadzajacej Scieki
oczyszczone z koryt przelewowych osadnika.

Po wykonaniu prac adaptacyjnych parametry technologiczne czgéci przeptywowe;
osadnika, przy docelowe] ilogci $ciekéw, beda nastepujace:

- powierzchnia czynna osadnika 43,7 m’

- glebokos¢ czynna czesei przeptywowej osadnika 2,89 m

- pojemnos¢ czynna czesei przeptywowej osadnika 126,29 m’
- Obciazenie hydrauliczne osadnika (m3/’m2 x h):

- przy Qum 1,01
- przy Qumazien) 1,55
. Czas zatrzymania $ciekow w osadniku (h):

- przy Qum 2,87
- przy Qgn(dzien) 1,87

8.7. Przepompownia ScieKow oczyszezonych oraz osadu recyrkulowanego
i nadmiernego

Przepompownia bedzie pracowata na zasadach podobnych jak dotychczas.
Przepompownia bedzie si¢ skladala z dwoch czesei ..mokrych” (ze zbiornikow
czerpalnych dla osadow i Sciekow oczyszezonych) oraz z czgsci .suchej”. W czgdci suchej
przepompowni  beda zainstalowane pompy osadowe (dla osadu recyrkulowanego i
nadmiernego) oraz pompy Sciekow oczyszezonych. Zakres prac adaptacyjnych bedzie
obejmowat:

= podwyzszenie $cian zbiornika czerpalnego osadéw do poziomu gornej krawedzi
$ciany osadnika koncowego,

= demontazu starej instalacji technologicznej wraz z dotychczasowymi pompami W
czesel ,,suchej” przepompowni,

= montaz nowej, projektowanej instalacji technologicznej wraz z nowymi pompami
w czesei ,,suchej” przepompowni.

W przepompowni sainstalowane zostana pompy AFP(K) z wirnikiem Contra
Block firmy ABS. Specyfikacja pomp AFP (K) z wirnikiem Contra Block:
= konstrukcja pompy — pompa éciekowa z silnikiem elektrycznym w obudowie z
zeliwa, polaczonym z czgseia hydrauliczng w zwarty i trwaly agregat pompowy;
» silnik pompy zasilany pradem tréjfazowym 400 V 50 Hz o klasie izolacji stojana
F=155 °C, stopien ochrony IP68. Silnik standardowo przystosowany do
wspblpracy z przetwornica czestotliwosel (falownikiem) lub soft-startem:

30

W

77

Via 7




STAROSITA MAKUW s T
ul. Rynek

O{}T ‘-;j &) (' !‘\."i aAxow Maz

- 4 =

= pompa wyposazona W zabezpieczenia termiczne uzwojen stojana za pomoca
czujnikow termicznych typu PTC odlaczajacych pompe od zasilania w przypadku
przeciazenia;

= pompa wyposazona W czujnik wilgoci skladajacy si¢ z elektrody kontrolnej
umieszczonej w komorze rozdzielajacej przestrzen silnika od czgsci hydraulicznej
pompy;

« wirnik pompy typu otwarlego, jednokanalowy © duzym stalym przekroju 1
swobodnym przelocie, z zaoslrzona dolna krawedzia lopatki oraz zabkowanym
pierscieniem rozdrabniajacym © ostrych krawedziach na gornej powierzchni
wirnika zapobiegajacym blokowaniu uszczelnienia mechanicznego;

«  wlot do pompy - pokrywa dolna wykonana ze specjalnym spiralnym rowkiem 0
ostrych krawedziach 1 mozliwoscia regulacji szezeliny pomigdzy pokrywa a
wirnikiem;

= pompa wykonana W wersji z plaszczem chlodzacym 1 zamknigtym uktadem
chtodzenia opartym na cyrkulujacej ~ wewnatrz plaszeza chlodzacego
niezamarzajace] mieszaninie wody i glikolu; cyrkulacja wymuszana jest
mechanicznie za pomoca osobnego wirnika umieszczonego na wale pompy 2
wymiana ciepia zachodzi dzigki specjalnie ozebrowanej powierzchni dolnej
plaszcza stanowiacej rodzaj wymiennika ciepta; uklad chtodzenia odporny na
zarastanie, blokowanie cze$ciami stalymi zawartymi W pompowanym medium a
chtodzenie pompy odbywa sie niezaleznie od pompowancgo medium;

» lozyskowanie: wal ze stali nierdzewnej podparty W trwale nasmarowanych
tozyskach tocznych;

» uszczelnienie walu pomiedzy silnikiem i czescia hydrauliczng — podwojne
uszezelnienie mechaniczne Z weglika krzemu, odporne na skokowe zmiany
temperatury 1 pracujace niezaleznie od kierunku obrotéw walu umieszczone W
latwo wymiennej obudowie pakietowej typu ,cartridge” ulatwiajacej latwy i
prawidlowy montaz uszczelnienia;

= system opuszczania pompy W oparciu 0 jednorurowy system prowadnicy - jako
gwarantujacy brak zakleszczania si¢ pompy przy jej opuszezaniu i podnoszeniu.

8.7.1. Przepompownia osadu recyrkulowanego i nadmiernego

Przepompownia bedzie recyrkulowala osad czynny do komor defosfatacji i bedzie
odprowadzata osad nadmierny do zbiornika osadu nadmiernego. Pompownia sklada si¢ z
cze$ei suche] (lokalizacja pomp) i mokrej (zbiornik czerpalny). Pompy W ilosci 2 sztuk W
czedei suchej zamontowane beda na fundamencie. Pompy beda jednakowe — obie bgda
pracowaly docelowo jako pompy recyrkulacyjne i beda miaty wspolny rurociag ttoczny.
Okresowo jedna z nich lub obie beda przetaczane jako pompy osadu nadmiernego. Taka
mozliwos$¢ zmiany funkcji bedzie dzieki recznej regulacji zasuw. Rurociagi tloczne
(rurociag osadu recyrkulowanego i rurociag osadu nadmiernego) dla obu pomp beda
wspolne.

W przepompowni sainstalowane zostang dwie pompy AFP(K) 0841.4 M15/4D z
wirnikiem Contra Block oraz plaszczem chlodzacym, kolnierzem ssawnym do instalacji
suchej i podstawa do instalacji suchej poziomej firmy ABS. W lokalnych warunkach
pracy pompy beda miaty nastgpujace parametry:
= wydajnos¢ przy pracy dwéch pomp 10,7 Usek.,

» wydajnos¢ przy pracy jednej pompy ok. 7 l/sek.,
= geometryczna wysokos¢ podnoszenia 2 m,

31




STAROBTA MARUW

ul. Rynek
06-2€C0 Makow
- =
= straty catkowite 3,49 m,
» moc na wale pompy przy pracy dwoch pomp 1,12 kW,
= moc nominalna 1,95 kW.

Charakterystyke pompy oraz jej pracy zataczono do projektu.

8.7.2. Przepompownia Sciekow oczyszezonych

Przepompownia bedzie odprowadzala z oczyszczalni cieki oczyszezone do stawu
biologicznego lub do kanatu odprowadzajacego bezposrednio do odbiornika. Pompownia
sktada sie z czesci suchej (lokalizacja pomp) i mokrej (zbiornik czerpalny). Pompy w
ilodci 2 sztuk w czesci suchej zamontowane beda na fundamencie. Zainstalowane dwie
jednakowe pompy beda pracowaly naprzemiennie w cyklu automatycznym. W przypadku
wzmozonego chwilowego naptywu sciekow przewidziano pracg dwoch pomp. Sterowanie
praca pomp — poprzez poziomy $ciek6w w zbiorniku czerpalnym.

W przepompowni zainstalowane zostang dwie pompy AFP(K) 1041.2 M30/4D z
wirnikiem Contra Block oraz plaszczem chlodzacym, kolnierzem ssawnym do instalacji
suchej i podstawa do instalacji suchej poziomej firmy ABS. W lokalnych warunkach
pracy pompa bedzie miala nastgpujace parametry:

= wydajno$¢ przy pracy jednej pompy 20.1 I/sek.,
» geometryczna wysokos¢ podnoszenia 6 m,

= straty catkowite 7.67 m,

* moc na wale pompy 2,43 kW,

* moc nominalna 3 kW.

Charakterystyke pompy oraz jej pracy zalaczono do projektu.

Na rurociagu tlocznym w czgsci ,,suchej” przepompowni zostanie zainstalowany
przeptywomierz elektromagnetyczny DN 150 mm firmy ENKO S.A. Gliwice do pomiaru
iloci odprowadzanych sciekow oczyszczonych.

8.8. Zageszezacz nadawy osadu nadmiernego i zbiornik wyrownawezy §ciekow
surowych

Projektuje si¢ na bazie istniejacej komory regeneracji osadu recyrkulowanego
wykonac:

» zageszczacz nadawy osadu nadmiernego, ktérego zadaniem bedzie zagesci¢ osad
nadmierny oraz retencjonowaé jego na potrzeby stacji mechanicznego
odwadniania osadu;

= zbiornik wyrownawezy $ciekow surowych, ktérego zadaniem bedzie gromadzenie
$ciekéw po oczyszezeniu mechanicznym umozliwiajacym dozowanie ich ze stalg
wydajnoscia do bloku biologicznego oczyszczania sciekow.

8.8.1. Zageszezacz nadawy osadu nadmiernego
Zbiorniki osadu nadmiernego zostana wydzielone w czedei istniejacej komory
regeneracji osadu nadmiernego. Projektuje si¢ dwa jednakowe zaggszczacze grawitacyjne,

ktore beda pracowaly naprzemiennie. Kazdy z zageszczaczy bedzie mial mozliwos¢
przyja¢ dobowa porcje osadu nadmiernego podang za posrednictwem pompowni osadu

32

vl

Maz

97




STARUOSTA MAKRUWS. JO
ul. Rynek 1
08-2C0 Makow Maz.
- 4 -

cyrkulowanego i osadu nadmiernego. 7biorniki osadu nadmiernego beda penily dwie
mkcje:

= zbiornikow zaggszczania grawitacyjnego osadu nadmiernego,

»  zbiornikow nadawy osadu nadmiernego do stacji mechanicznego odwadniania.

Oba zaggszczacze Wyposazone beda w urzadzenia spustowe wod nadosadowych i
aggszczonego osadu oraz urzadzenia mieszajaco — napowietrzajace osad W
agqszczaczach.

Do napowietrzania i mieszania osadow W zbiornikach tych postuza, po jednym
-amontowane w nich, urzadzenia napowietrzajaco — mieszajace Aqua-Jet AF 15 T2 firmy
ABS, dostarczone Wwraz Z kompletem mocowania do prowadnicy 100 X 100 mm
‘mocowanie gorme i dolne, kierownica, laficuch, fapacz tancucha, ogranicznik wysokosci,
<omplet $rub). Dane techniczne urzadzenia:

v znamionowa moc silnika P2 1,95 kW,
v maksymalna moc pobierana z sieci 2.5 kW,
v predko$¢ obrotowa 1450 obr/min,
v drednica rury ssacej powietrze 11/4”,
v' masa 50 kg
Urzadzenie napowietrzajaco — mieszajace wyposazone W zatapialny silnik

napedzajacy turbing, ktora wytwarzajac podcignienie zasysa przez elastyczny przewdd
powietrze, wilaczane nastepnie do medium (Sciekow).

Oba zaggszczacze osadu nadmiernego beda posiadaty urzadzenia spustowe wod
nadosadowych oraz urzadzenia spustowe osadu. Spust wod osadowych bedzie
dokonywany za pomoca weza elastycznego DN 100 podwieszonego na lince ze stali
nierdzewnej. Spust osadow Z dna zbiomikow bedzie dokonywany po odkreceniu zasuw
zainstalowanych na rurociggach spustowych.

Po przedzieleniu istniejacego zbiornika $cianami zelbetowymi i wykonaniu
skoséw w dnie wzdiuz scian powstang dwa niezalezne zbiorniki, kazdy o pojemnosei
czynnej okoto 50 m>. Parametry technologiczne sbiornikéw osadowych oraz procesu
zageszczania osadu beda przedstawialy sie w ukladzie docelowym nastepujaco.

s  Liczba zbiornikéw osadowych 2 szt.

= Pojemnos¢ czynna zbiornikow osadowych 2 x50 m’

«  Sucha masa osadu nadmiernego 437,17 kg s.m./d
= Uwodnienie osadu nadmiernego przed zageszczeniem 99 %

= Objetos¢ osadu nadmiernego przed zageszcezeniem 43,72 m’/d

»  (Czas zatrzymania osadu w zageszezaczach ok. 2 doby

= Uwodnienie osadu nadmiernego po zageszczeniu 98 %

= Objetos¢ osadu nadmiernego po zageszczeniu 21,86 m°

8.8.2. Zbiornik wyréwnawczy §ciekow surowych

7biornik Wyrownawczy éciekow surowych zostanie wydzielony W czesel
istniejacej komory regeneracji osadu nadmiernego. Projektuje si¢ jeden zbiornik ©
wymiarach czynnych: 12,0 X 7.7 x 2,8 m. Po uwzglednieniu skosow W dnie zbiornik
bedzie posiadat pojemnos¢ czynna réwna okoto 245 m’. Pojemnos¢ ta pozwoli W ukladzie
docelowym zgromadzi¢ écieki z okresu 5.5 godzin przy przeptywie érednio godzinowym.

33




7
STAROSTA nManUwSn
ul. Rynek 1
N8-2C00 Makdw Maz
.-

Do zbiornika wyrownawczego Scieki beda doprowadzane z przepompowni
éciekéw surowych. Zbiornik wyréwnawezy bedzie wykorzystywany jedynie w okresie
perspektywicznym, tj. w okresie doptywu do oczyszczalni maksymalnej obliczeniowej
ilogci ciekéw, w tym sciekéw z przemystu migsnego. W zbiorniku tym begda gromadzone
écieki w celu obciazenia czgsci biologicznej oczyszezalni réwniez w porze nocnej.

Zadaniem zbiornika bedzie:

s usérednienie sktadu sciekéw przed oczyszezaniem biologicznym,

= usrednienie doplywu sciekéw do czgsci biologicznej oczyszczalni (obciaZenie
czesci biologicznej oczyszezalni rowniez w porze nocnej),

= stworzenie mozliwosci przyjecia pewnej ilosci Sciekow w okresie zaistnienia
ewentualnej awarii w czgéci biologicznej oczyszezalni.

W zbiorniku zainstalowane beda pompy dozujace Scieki do czesei biologicznej
oczyszezalni (szt.2), mieszadlo oraz urzadzenie mieszajaco — napowietrzajace. Oba
urzadzenia mieszajace bgda zalaczane stosownie do potrzeb, przy czym podczas pracy
(mieszania zawartosci zbiornika) bedzie pracowato jedno urzadzenie (mieszadio lub
napowietrzacz).

W zbiorniku zainstalowane zostang dwie pompy AFP 0841.4 M15/4D firmy ABS
Polska. Silniki pomp beda mogtly wspotpracowaé z przetwornicg czestotliwoscl
(falownikiem). Dane techniczne AFP 0841.4 M 15/4D:

v znamionowa moc silnika 1,95 kW (tj. maksymalna moc na wale)
v maksymalna moc pobierana z sieci 2,51 kW

v predko$¢ obrotowa 1400 min-1

v §rednica kroéea tlocznego DN 80

v" masa pompy 85.6 k%

v wydajno$¢ przy max. napetnieniu 51, 4m’/h

v catkowita wysokos¢ podnoszenia 1,6 m

przy max. napelnieniu

W zbiorniku zostanie zainstalowane mieszadlo zatapialne produkcji ABS typu
RW 3034 A 28/6 EC. Dane techniczne mieszadia:

v znamionowa moc silnika 2.8 kW (tj. maksymalna moc na wale)
v maksymalna moc pobierana z sieci 4,1 kW

v predkosé obrotowa smigla 894 min-1

v’ $rednica $migla 300 mm

v masa mieszadla 51.0 kg

W zbiorniku takze bedzie zainstalowane urzadzenie napowietrzajaco — mieszajace
produkeji ABS typu AQUA-JeT - AF 40 T2. Dane techniczne urzadzenia:

v znamionowa moc silnika P2 4,0 kW,

v maksymalna moc pobierana z sieci 5,15 kW,

v' predkos¢ obrotowa 1450 obr/min.,
v $rednica rury ssacej powietrze 11/47,

v/ masa 85 kg.

34




STAROETA mMAKOWSH
ul. Rynek 1
06-200 Makow Maz
- TJ -

8.9. Staw $ciekéw oczyszezonych

Istniejacy ziemny sbiornik akumulacyjny, po bylej oczyszezalni  Sciekow
cukrowniczych, postuzy jako koficowy staw biologicznego oczyszczania Sciekow (3
stopien oczyszczania). Do stawu écieki odprowadzane beda z osadnika koncowego za
posrednictwem przepompowni Sciekow oczyszczonych. Ze stawu istniejacym wylotem
$cieki beda odprowadzane do odbiornika.

Aktualnie staw jest w niektérych miejscach mocno zaro$niety (glownie przy
skarpach). Z tego tez powodu nie wida¢ w jakim jest stanie wylot ze stawu. Na dnie stawu

zalegaja uwodnione osady éciekowe, jako pozostalos¢ po pracy bylej oczyszczalni

éciekow cukrowniczych. Orientacyjna miazszos¢ zalegajacych w stawie osadow wynosi
okoto 0,8 m.
Zakres prac przy realizacji niniejszego projektu obejmuje oczyszczenie stawu z

zalegajacych w nim osadéw i roslinnosci naczyniowej, wykoszeniu skarp stawu oraz
ewentualnie przeprowadzenie prac remontowych urzadzen wylotowych ze stawu.

Podstawowe technologiczne parametry stawll i oczyszczania w nim Sciekow w
ukladzie docelowym beda nastepujace:

= pojemnos$¢ uzyteczna stawi 268 000 m’
= $rednia glebokos¢ stawu 33m

= powierzchnia stawu po zewngtrznym obrysie stopy zapory ok. 8,6 ha
»  dlugo$¢ zapory stawu 1120 m

s dredni czas zatrzymania sciekow w stawie 253 dni

8.10. Stanowiska dmuchaw

Kazdy z dwoch zespolow dmuchaw (skladajacych si¢ z trzech dmuchaw),
obstugujacych dwa ciagi technologiczne oczyszczania biologicznego S$ciekow, bedzie
zlokalizowany pod wiata. Projektuje si¢ dwie wiaty pod kazdy zespol dmuchaw. Wiaty te
bedg zlokalizowane W poblizu komor napowietrzania osadu czynnego. Dmuchawy pod
wiatami zostana ustawione na fundamentach, w ostonach dzwigkochtonnych.

8.11. Budynek socjalno — techniczny
Budynek socjalno — techniczny bedzie skiadat si¢ z trzech czgsei:
= czesel socjalnej,
= czesel technicznej — stacji mechanicznego odwadniania i higienizacji osadow,
»  czedei laboratoryjnej.
8.11.1. Cz¢$¢ socjalna

Funkcja poszezegdlnych pomieszczen W czesci socjalnej budynku nie bgdzie

smieniana. W czesci tej beda funkcjonowaly nastgpujace pomieszczenia:

= przedsionek,
= korytarz,
= szatnia czysta,

35




SO
STAROSTA MAKUOWSE.
ul. Rynek 1

06-2C0 Makow Maz
- -

szatnia brudna,
umywalnia,

WC,

pokdj $niadan,
sterownia (dyzurka),
rozdzielnia elektryczna.

Wymienione pomieszczenia zostang —wyremontowane (zakres remontu
przedstawiono w branzy budowlanej).

8.11.2. Stacja mechanicznego odwadniania i higienizacji osadéw

Cze$¢ techniczna zostanie utworzona na bazie istniejacego pomieszczenia
warsztatowego. W czedci technicznej zostanie zlokalizowana stacja mechanicznego
odwadniania i higienizacji osadow sciekowych.

Przy stacji mechanicznego odwadniania i higienizacji osadow projektuje si¢ pod
wiata punkt odbioru odwodnionych i po higienizacji osadow.

Do stacji mechanicznego odwadniania bedzie osad pobierany ze zbiornikow
zageszczania i nadawy osadu nadmiernego za pomoca pompy ssaco-tloczacej. Odcieki z
odwadniania osadéw beda kierowane do istniejacej lokalnej kanalizacji sanitarnej, a
nastepnie do projektowanej lokalnej pompowni.

Instalacja mechanicznego odwadniania i higienizacji osadéw umozliwia
przetworzenie osadu sciekowego na preparat wapniowo — organiczny lub inny
przeznaczony do wykorzystania rolniczego lub rekultywacji gruntow. Urzadzenia
wchodzace w sklad instalacji wykonane sa z materialdw odpornych na korozjg, co
zapewnia dlugg i bezawaryjng ich prace.

W sklad stacji mechanicznego odwadniania i higienizacji osadow wejda
nastepujace urzadzenia:

1. Instalacja higienizacji osadu

= 7Zbiornik komponentu - wapna ZK 15

» Mieszalnik osadu z komponentem Mi

* Dozownik (przenosnik) wapna PS 108/4

& Przenosnik osadu z pod prasy + zasyp PS 300/4.6
= Przeno$nik mieszaniny PT 500/7

= Szafa sterownicza

I1. Instalacja odwadniania osadu
= Komorowa prasa filtracyjna PFK 800
=  Pomost obstugowy do prasy
= Pompa osadu
= Stacja dozowania polielektrolitu

Dostawca wszystkich urzadzen stacji bedzie ,Montech” 21- 010 Leczna ul.
Przemystowa 16. Producent zapewnia w ramach dostawy kompleksowy montaz wraz ze
sterowaniem urzadzen, rozruch urzadzen oraz szkolenie obstugi. Ponizej przedstawiono
specyfikacje poszezegolnych urzadzen stacji.

36




STAROSTA MAEOWS7E4
ul. Rynek 1
06-260 Makow Maz
- -

I Instalacja higienizacji osadu

Przeznaczenie:

Instalacja higienizacji osadéw, przy zastosowaniu odpowiedniej koncepcji
technologicznej dla danego osadu, umozliwia przetworzenie go na preparat wapniowo —
organiczny lub inny przeznaczony do wykorzystania rolniczego lub rekultywacji gruntow.

Zbiornik wapna ZK 15 (Silos) o pojemnosci V=15 m

Przeznaczenie:

Zbiornik komponentu przeznaczony jest do magazynowania komponentu
stosowanego w procesie technologicznym ( m.in. wapno). Posiada urzadzenie
zabezpieczajace przed zbrylaniem i zawieszaniem sie komponentu w zbiorniku, wraz z
podajnikiem podajacym dawke wapna do dozownika wapna.

Dane techniczne:
v typ: ZK 15
pojemnos¢: 15 m’,
napelnianie pneumatyczne,
oproznianie grawitacyjne,
drabinka wejéciowa, pomost z barierka,
wyposazenie-zasuwa nozowa (reczna),
elektrowibrator o mocy 0,25 kW,
podajnik wapna o mocy 1,1 kW,
wyposazony w urzadzenie zabezpieczajace przed zbrylaniem sig
komponentu w zbiorniku i spulchnianie komponentu
wykonanie: stal konstrukcyjna zabezpieczona antykorozyjnie, powlokami:
1 podkladowa i 2 nawierzchniowymi.

A N T U NN

LS

Mieszalnik osadu z wapnem

Przeznaczenie:

Mieszalnik przeznaczony jest do mieszania osadow z komponentem w okreslonych
proporcjach w celu uzyskania jednorodnej mieszaniny. Higienizowanie osadow umozliwia
ich stabilizacje a dawka komponentu dobierana jest w zaleznodei od rodzaju osadu oraz
wymaganego stopnia higienizacji.

Dane techniczne:

v wydajno$¢: do 2 m’/h,

v wykonanie: urzadzenie wykonane ze stali kwasoodpornej AISI 304 -
plaszcz, pokrywa, zasyp, Wysyp, nogi, topatki. Waly, podstawa
motoreduktora, obudowa lozysk wykonane ze stali konstrukeyjnej
zabezpieczonej antykorozyjnie 1 powloka podkladowa
wal: dwu-walowy z wymiennymi lopatkami
regulowany kat natarcia lopatek,
naped: motoreduktor o mocy 2,2 kW x 1 szt.

SNENEN

37




STAROSTA MAKOWAGS
ul. Rynek 1
06-2C0 Makow Maz

- -

Dozownik slimakowy wapna PS 108/3,5

Przeznaczenie:

Przenosnik §limakowy (dozownik) przeznaczony jest do dozowania
komponentu z podajnika do mieszalnika. Dozownik przystosowany jest do transportu
komponentu higienizujacego sproszkowanego.

Dane techniczne:

€ A& ey

s

typ: PS 108,

srednica: ®108 mm,

dhugosé: 3500mm,

wykonanie: plaszcz, zasyp, wysyp, nogi - stal kwasoodporna AISI 304, ,
podstawa motoreduktora, obudowa tozysk, §limak — watowy, wykonanie
stal konstrukcyjna zabezpieczona antykorozyjnie 1 powtokg podktadowa,
naped: motoreduktor o mocy 0,75 kW,

regulacja dozowania: falownik z pokrgtlem regulujgcym obroty (falownik
ustawi¢ na moc silnika dozownika; przy obrotach ponizej 50%
znamionowej konieczne jest zastosowanie obcego chlodzenia).

Przenosnik slimakowy osadu z pod prasy + zasyp PS 300/4,6

Przeznaczenie:

Przeznaczony jest do transportu osadu z pod prasy do mieszalnika.
Przenosniki §limakowe shuza do transportu materialéw sypkich luzem w wyniku obracania
sie¢ wstegi $rubowej. Ruch obrotowy wstegi Slimakowej powstaje dzigki zastosowaniu
przekladni i silnika elektrycznego.

Dane techniczne:

b S N WL

typ przenosnika: PS 300,

$rednica $limaka: @ 300 mm,

dlugos¢ przenosnika: 4600 mm,

koryto wylozone wkiadka HD500,

naped przenosnika: motoreduktor o mocy 2,2 kW,

wykonanie: plaszcz, pokrywa, zasyp, wysyp, nogi — stal kwasoodporna
OH18N9, podstawa motoreduktora, obudowa tozysk, slimak — bezwatowy,
wykonanie stal konstrukcyjna zabezpieczona antykorozyjnie 1 powloka
podkiadows.

Przenosnik slimakowy mieszaniny PT 500/7

Przeznaczenie:

Przeznaczony jest do transportu mieszaniny z pod mieszalnika do migjsca
skladowania lub $rodek przyczepy.

Dane techniczne:

v
v
v
v

typ przenosnika: PT 500,
szerokos¢ tasmy: 500 mm
dlugos¢ przenosnika: 7000 mm,
tasma: gumowa

38

ot e




STAROBTA MAKOWS

4
ul. Rynek 1 )

N6-2C0 Makow Maz
- in
v moc napedu (motoreduktor): N = 1,5 kW,
v wykonanie: stal konstrukcyjna:
konstrukcja - St38
rolki prowadzace - St3S
beben napinajacy - St3S
kosz zasypowy - St38

Szafa sterownicza
o szafa sterujaca
o zabezpieczenia silnikow: wylaczniki silnikowe
o sposob sterowania: r¢czne (przyciski START/STOP) i automatyczne.

Przeznaczenie:

Uklad dotyczy automatyki sterowania instalacja higienizacji ~ osadu.
W przedstawionej linii technologicznej, szafa automatyki steruje silnikami tréjfazowymi
pradu przemiennego. Dodatkowo silnik dozownika wapna posiada regulacj¢ podawanego
komponentu przy pomocy przemiennika czgstotliwosci.

II. Instalacja odwadniania osadu

Przeznaczenie:
Odwodnienie mechaniczne osadéw, majace na celu zmniejszenie objetosci osadu,
zmiang jego konsystencji, co umozliwi jego skuteczna higienizacje.

Komorowa prasa filtracpjna PFK 800 o pojemnosci komdr filtracyjnych V= 0,55 n’,

» plyty polipropylenowe PP,
v grubo$¢ placka 25 mm,

v' maksymalna temperatura filtracji 90°C
v raczki plyt przystosowane do rozsuwu mechanicznego;
= konstrukcja prasy: (z uktadem kolektorow osadu i filtratu),
v wykonana ze stali konstrukeyjnej, zabezpieczona antykorozyjnie,
v prowadnice wykonane ze stali stopowej o podwyzszonej wytrzymatosei,
v’ ostony prowadnic z PCV — ochrona antykorozyjna prowadnic oraz
zmniejszenie tarcia przesuwu plyt;
= agregat hydrauliczny sterujacy praca sitownika w funkeji zaciskania i otwierania
prasy
v maksymalne ci$nienie 250 bar,
pompa hydrauliczna typu PZ,
silownik hydrauliczny,
skrzynka sterownicza wyposazona w ukiad automatycznej kontroli
utrzymania statego cisnienia w cylindrze silownika,
v moc silnika pompy hydraulicznej 4 kW
= komplet tkanin filtracyjnych:
v 100% polipropylen, kalandrowane,
v masa powierzchniowa — 292 g/mz,
v sila zrywajaca wzdluzna/poprzeczna — 287,3 kg/346 kg,
v’ przewiewnos$¢ — 1126 dem’/m?/sek.
Oferowana tkanina jest najnowszym produktem w zakresie technologii produkeji

L R

39



STAROSTA MAKOWSLZEY
ul. Rynek 1
06-2C0 Makow Maz.

tkanin filtracyjnych. Nowa metoda kalandrowania termicznego pozwolita uzyska¢
bardzo gladka powierzchnig filtracji tkaniny, co w wysokim stopniu poprawito
parametry filtracji — skrécenie czasu filtracji, wyzszy stopiefi zawartosci suchej
masy w sprasowanym osadzie;

. krocee kolektoréw na glowicy prasy wykonane ze stali K.O. (doprowadzenie osadu,
odprowadzenie filtratu 2” / 2 1/2%)

= rozsuw mechaniczny piyt;

= pomost obstugowy (konstrukcja stalowa, piaskowana, zabezpieczona
antykorozyjnie, schodki i podesty MOSTOSTAL) - szt. 2 - po obu stronach prasy;

= pompa nadawy;

= stacja polielektrolitu - ( 2 zbiorniki o pojemnosci V = 1m®, + 2 mieszadla, pompa
dozujaca szt. 1.);

« szafa sterownicza instalacja odwadniania osadu

wersja wiszaca,

automatyczny proces filtracji,

sterowanie rozsuwem plyt,

sterowanie agregatem hydraulicznym,

utrzymanie stalego cisnienia w sitowniku,

otwieranie, zamykanie prasy.

L NNANNS

Transport, montaz i rozruch urzadzen stacji zapewnia producent. Zamawiajacy
powinien zapewnic: doprowadzenie sprezonego powietrza do napgdu pomp oraz
przedmuchu prasy, jezeli takowe wystepuje, ujecie wody 17, doprowadzenie energii
elektrycznej do szafy sterujacej - 12 kW (wspolezynnik wykorzystania mocy 0.6),
oéwietlenie, ogrzewanie, wentylacje, kratke $ciekowa @ 75 w centralnym punkcie prasy,
odplyw filtratu grawitacyjny.

8.11.3. Laboratorium

Na bazie istniejacego pomieszczenia magazynowego zostanie utworzone
pomieszezenie laboratoryjne. Prace remontowo-adaptacyjne istniejacego pomieszczenia

beda obejmowaty:
»  wymiang okna,
= wymiang drzwi zewnetrznych i wewnetrznych w przedsionku (w celu doswietlenia
wskazane sa drzwi przeszklone),
= wykonanie izolacji posadzki,
s obnizenie sufitu,
= wykonanie posadzki w obydwu pomieszczeniach gres,
= wykonanie tynkow Scian W przedsionku zmywalnych,

wykonanie na $cianach lamperii w pomieszczeniu laboratorium jako glazura,
powyzej tynku zmywalnego,

wykonanie konsoli (pulpitu) wylozonej terakota ok. 2,0 mb.,

wykonanie instalacji wodociggowej, kanalizacyjnej, elektrycznej, grzewczej
(piecyk elektryczny).

Wyposazenie laboratorium, ktore nalezy zakupi¢, bedzie obejmowalo (czgs¢
wyposazenia pozostalo po bylej oczyszczalni):

40




sTARUSTA &‘.\‘ﬂit)‘ﬂfﬁf/ £

ul. Rynek 1
N6-2C0 Makow Maz.
id m
Lp. Wyszczegoblnienie Jednostka | Tlosé
Srodki trwale
1. | wyciag laboratoryjny szt. 1
2. | waga analityczna szt. 1
3. | waga techniczna =] szt 1
4, | suszarka (najmniejsza) szt. 1
5. | pH-metr szt. 1
6. | podgrzewacz elektryczny szt. 1
7. | Polowy tlenomierz do pomiaru zawartosci tlenu w sciekach szt. 1
Sprzet i szklo laboratoryjne
- 8. | chlodnica zwrotna szt. 1
9. | kolba stozkowa Erlenmayera ze szlifem Szt 10
10. | biureta automatyczna wg. Pelleta poj. 10 ml szt. 1
11. | biureta automatyczna wg. Pelleta poj. 25 ml szt. 1
12. | biureta automatyczna wg. Pelleta poj. 50 ml Szt. 1
13. | eksykator szt. 1
Chemikalia
14. | kwas siarkowy H>SO4 cz.d.a. litry 10
15. | siarczan srebra Ag,SO4 cz.d.a. kg 1
16. | ferroina (wskaznik) ml 100
17. | dwuchromian potasowy K;Cr,0; cz.d.a. kg 1
18. | dwuchromian potasowy K>Cr;O7 fiksanalia 0,1 n szt. 30
19. | Siarczan zelazawo-amonowy Fe(NH4)2(SO4), x 6H20 cz.d.a. kg 1
20. | siarczan rteciowy HgSO4 cz.d.a. g 10
21. | siarczyn sodowy Na,SO4 bezwodny cz.d.a. g 500
22. | wodorotlenek sodowy NaOH fiksanalia 1n szt. 20
23. | kwas siarkowy H>SOy fiksanalia 1 n szt. 10
24. | chlorek zelazowy FeCl; x 6H,0 cz.d.a. g 500
25. | chlorek wapniowy CaCl, bezwodny cz.d.a. kg 1
26. | siarczan magnezowy MgSOy4 x 7TH,O cz.d.a. kg 1
27. | kwasny fosforan potasu KH;PO4 cz.d.a. g 500
28. | kwasny fosforan potasu K;HPO, cz.d.a. g 500
29. | kwasny fosforan sodu Na,HPO4 x 7H,O cz.d.a. g 500
30. | chlorek amonu NH4Cl cz.d.a. g 500
31. | skrobia ziemniaczana cz.d.a. g 500
32. | saczki jakosciowe $rednie szt. 100

8.12. Punkt odbioru osadu mechanicznie odwodnionego

Przy stacji mechanicznego odwadniania i higienizacji osadu projektuje si¢ punkt
odbioru osadu odwodnionego — pod wiatg, stanowiacy stanowisko do podstawienia
przyczepy ciagnikowej, na ktéra bedzie tadowany odwodniony osad. Wymiary w rzucie
wiaty na poziomie dachu wyniosg 6,22 x 7,06 m.

41



s ATy Y435
STA‘U.’&UZ." 15 WLt LW S G

ul. Rynek
‘,\IR-?L:(W A KNy

8.13. Silos na wapno

W sasiedztwie stacji mechanicznego odwadniania i higienizacji osadu bedzie
posadowiony zasobnik (silos) na wapno ZK — 15 z elektrowibratorem przeciwdzialajacym
sawieszaniem si¢ komponentow (wapna). Z zasobnika wapno bedzie transportowane
(dozowane) do pomieszczenia stacji za pomocg dozownika $limakowego wapna.
Specyfikacja techniczna urzadzen zostala przedstawiona w pk-cie 8.11.2.

8.14. Sklad osadu odwodnionego

Odwodniony mechanicznie osad bedzie wywozony Z punktu odbioru osadu
mechanicznie odwodnionego na sktad osadu, na ktérym bedzie tymczasowo sktadowany —
do czasu koficowego jego zagospodarowania przyrodniczego. Projektuje si¢ skiad osadu
zadaszony i utwardzony, ograniczony murem oporowym © wysokosei 2,5 m.
Powierzchnia uzytkowa skladu osadu wyniesie okoto 160 m’.

Parametry technologiczne skiadu osadu odwodnionego oraz sktadowania osadow
przedstawiono ponizej.

= Sucha masa osadu nadmiernego 437,17 kg s.m./d
» Uwodnienie osadu po mechanicznym odwodnieniu 70 %
= Objetos¢ osadu po mechanicznym odwodnieniu (70 % uwodn.): 1,457 m’/d,
43,71 m’/m-c,
532 m*/rok
«  S$rednia wysokos¢ skladowania osadu po odwodnieniu 2,5m
= Maksymalny czas skladowania osadu przed jego koncowym :
zagospodarowaniem 9 m-cy
« Niezbedna powierzchnia skladu osadu odwodnionego ok. 160 m*
=  Wymiary uzytkowe w planie zadaszonego sktadu osadu 16,0 x 10,0 m
e $rednie uwodnienie osadu koncowe po skladowaniu, przed 60 %
przyrodniczym zagospodarowaniem
= Objetos¢ osadu o uwodnieniu koncowym (60 % uwodnienia): 1,093 m’/d,
32,79 m’/m-c,
399 m’/rok

8.15. Agregat pradotworczy w obudowie

Na potrzeby oczyszczalni W sytuacjach awaryjnych projektuje sic agregat
pradotworczy W obudowie akustycznej. Na terenie oczyszczalni agregat zostanie
zainstalowany na zewnatrz — poza budynkiem. Wersja obudowana agregatu jest odporna
na dziatanie warunkow atmosferycznych 1 zgodnie z zaleceniami producenta mozna
agregat obudowany instalowa¢ na zewnatrz.

Przewiduje sig sastosowanie agregatu IVECO MOTORS GI 110. Dostawca
agregatu jest EPS SYSTEM Systemy Zasilania Awaryjnego Trzebinia (tel. 032/ 623 66
88).

Dane techniczne agregatu Gl 110:

s moc awaryjna 110 kVA
88 kW
= moc ciggla 100 kVA

42

iz

R




80 kW

» prad 160 A
= napigcie 400/231V
= stabilno$¢ napigcia 1.5 %
»  czestotliwo$é znamionowa 50 Hz
= tolerancja czgstotliwosci 1,5%

9. Projektowane polaczenia migdzyobiektowe i pozostale instalacje

Projektowane polaczenia migdzyobiektowe oznaczono na planie oczyszczalni
(projekcie zagospodarowania terenu). Podane dhugosci poszezegdlnych przewodow
dotycza tylko przestrzeni miedzyobiektowej i nie uwzgledniaja odcinkow prowadzonych
w obiektach.

Przewody stalowe polozone w ziemi nalezy wykona¢ z rur o powierzchni
zewnetrznej zabezpieczonej powloka asfaltowa z podwdjna przektadka z widkna
szklanego, nasycong asfaltem. Rury napowietrzne lub prowadzone w srodowisku wodnym
nalezy zabezpieczy¢ przed korozja poprzez 2-krotne pomalowanie farba kreodurowa
podkladows i nawierzchniowa. Dodatkowo przewody stalowe ukladane w ziemi
zabezpieczyé tasma ,Denso” 2 razy. Kolnierze rur potozonych w ziemi zabezpieczy¢
asfaltem.

Wszystkie przewody prowadzone nad powierzchnig ziemi powinny by¢ ocieplone
matami z wiokna szklanego z plaszczem ostonowym ze wzmocnionej folii aluminiowej;
na stykach opaski uszczelniajace z tasmy klejacej aluminiowe;j.

9.1. Przewody Sciekowe

Zaprojektowany uklad przewodéw Sciekowych laczy poszczegdlne obiekty
technologiczne migdzy soba. Przewody $ciekowe stanowia zaprojektowany nowy ukiad. Z
istnicjacych przewodéw na terenie oczyszczalni zostanie jedynie wykorzystane
odprowadzenie $ciekéw z budynku.

Ponizej wyszczeg6lniono przewody transportujace $cieki na terenie oczyszczalni,
zaréwno projektowane, jak i istniejace, ktére beda wykorzystane w oczyszczalni po jej
modernizacji i rozbudowie. Scieki beda przeptywaly przez oczyszczalnig nastgpujacymi
projektowanymi przewodami:

= rurociag tloczny PCV 200 przesylajacy scieki do oczyszezalni — projektuje sig
odcinek rurociagu (jako przediuzenie istniejacego rurociagu) o dhugosci okoto 430
mb. od miejsca weinki do istniejacego rurociagu (wedhug czeéei graficznej
projektu) do zintegrowanego urzadzenia mechanicznego oczyszczania $ciekow na
terenie oczyszczalni; do istniejacego rurociggu stalowego DN 200 nalezy si¢
podtaczyé poprzez tréjnik zeliwny, umozliwiajacy skierowanie $cickéw do
oczyszezalni albo do stawu; na dwoch rozgalezieniach (do oczyszczalni i do
stawu) nalezy zamontowa¢ zasuwy klinowe owalne @ 200 w obudowach do zasuw

z przediuzeniem trzpienia zasuw 1500 mm i skrzynkami zeliwnymi (szt. 2);

rurociag prowadzié¢ na glebokosci minimum 1,4 m (przykrycie ziemi) w obsypce

piaskowej;
= rurocigg grawitacyjny PCV 160 odprowadzajacy $cieki z punktu zlewnego
Sciekéw dowozonych do pompowni $ciekow lokalnych o diugosci 5 mb.;

43



&-rﬁd‘u(‘.‘i'xn NMADL WO

ul. Ryneh
06-2C0 Makdow

rurociag grawitacyjny PCV 160 odprowadzajacy odcieki ze stanowiska postoju
taboru asenizacyjnego (przy punkcie zlewczym Sciekow dowozonych) do
pompowni $ciekéw lokalnych o diugosci 9 mb.; alternatywnie przedmiotowy
rurociag mozna polaczy¢ poprzez tréjnik skosny z rurociggiem PCV 160,
odprowadzajacym $cieki z punktu zlewnego $ciekow dowozonych do pompowni
$ciekow lokalnych;
rurociag grawitacyjny PCV 160 doprowadzajacy Scieki z budynku socjalno —
technicznego do pompowni $ciekéw lokalnych — przedluzenie istniejacego
rurociagu odprowadzajacego $cieki z budynku socjalno — technicznego: dlugos¢
rurociagu w czgsei projektowanej 9 mb.;
rurociag tloczny PCV 160 z pompowni $ciekéw lokalnych — wcinka w
projektowany rurociag przesylajacy $cieki do oczyszczalni (PCV 200) poprzez
tréjnik skogny; dlugosé rurociggu 3 mb.;
rurocigg grawitacyjny PCV 200 (ze studzienka kanalizacyjna), odprowadzajacy
écieki z zintegrowanego urzadzenia mechanicznego oczyszczania $ciekéw do
przepompowni $ciek6w surowych, o dtugosei 10 mb.;
rurocigg tloczny PCV 160 z przepompowni $ciekéw surowych do bloku
biologicznego oczyszczania $ciekow, o dugosei 31 mb.;
rozgalezienia rurociagu ttocznego PCV 160 z przepompowni $ciekow surowych do
zbiomika wyréwnawczego $ciekéw surowych, o diugosdci 2 x 13 mb. z wezlem
zasuw @ 150 mm w obudowach do zasuw i skrzynkami ulicznymi (kpl. 3) na
rurociggach:
rurociagi grawitacyjne PCV 200 sztuk 2, ocieplone, o dlugosci 2 x 5 mb. oraz
rurociag 273x5 stal. o dhigosci 4 mb., odprowadzajace $cieki z bloku
biologicznego oczyszczania do osadnika koficowego;
rurociag tloczny PCV 160 z przepompowni sciekow oczyszczonych do stawu
biologicznego o dlugosci 35 mb. wraz z rozgalgzieniem PCV 160 do istniejacej
kanalizacji o dlugosei 8 mb.; na rozgalezieniach rurociagu nalezy zamontowac
dwie zasuwy klinowe owalne @ 150 w obudowach do zasuw z przedtuzeniem
trzpienia zasuw 1500 mm i skrzynkami zeliwnymi.

9.2. Przewody osadowe

Wszystkie przewody osadowe sa projektowane. Dotychczasowe przewody,

prowadzone nad ziemia. powinny by¢ zdemontowane.

Przewody osadowe na oczyszczalni beda stanowity:

rurociag tloczny PCV 110 osadu recyrkulowanego z przepompowni osadu do
bloku biologicznego oczyszczania $ciekéw o dhugosci 26 mb.;

rurocigg tloczny PCV 110 osadu nadmiernego z przepompowni osadu do
zbiornikéw zageszczania i nadawy osadu nadmiernego o diugosei sumarycznej 36
mb. (rurociag przy zbiornikach osadu przejdzie w stalowy i bedzie rozgaleziony do
dwoch zbiornikéw: na rozgalezieniach zostang zainstalowane zasuwy odcinajace):
rurociagi grawitacyjne, spustowe PCV 160 osadu nadmiernego ze zbiornikow
zageszczania i nadawy osadu do stacji mechanicznego odwadniania i higienizacji
osadéw, uzbrojone w dwie zasuwy klinowe owalne @ 150 w obudowach do zasuw
z przedhuzeniem trzpienia zasuw 1500 mm i skrzynkami zeliwnymi; rurociag
bedzie mial sumaryczna dlugos¢ 63 mb.

41

YV,

g ¥



STAROSTA MAEOW!

ul. Rynek 1

9.3. Przewody wod osadowych

Projektuje si¢ przewod wod osadowych PCW 160 ze zbiornikow zageszczania i
nadawy osadu nadmiernego do przepompowni  Sciekow surowych. Dwa przewody
spustowe wod osadowych ze zbiornikow osadowych uzbrojone beda w dwie zasuwy
klinowe owalne @ 150 w obudowach do zasuw z przedtuzeniem trzpienia zasuw 1500 mm
i skrzynkami zeliwnymi. Rurociag spustowy wod osadowych bedzie mial sumaryczng
dtugo$¢ 34 mb.

Wody osadowe Z pomieszczenia stacji mechanicznego odwadniania osadow
odprowadzane beda do kanalizacji odprowadzajacej $cieki z budynku (rurociag ten zostat
wyszezeg6lniony w pkt-cie 9.1. jako przewod $ciekowy).

Wody osadowe pochodzace ze skladu osadu odwodnionego beda zbierane
rurociggiem drenazowym Z rur perforowanych PCV 110, o diugosci 16 mb. i rur PCV
110, o diugosci okoto 5 mb.., a nastgpnie odprowadzane do przepompowni SciekOw
surowych rurociagiem grawitacyjnym z rur PCV 160, o dlugo$ci 27 mb.

9.4. Przewody sprezonego powietrza

Projektuje sig przewody spreZonego powietrza doprowadzajace powietrze z dwoch
zespotéw dmuchaw do dwoch ciagow oczyszezania biologicznego $ciekow. Oba
kolektory giowne dmuchaw do komér osadu czynnego o $rednicy DN 200 beda wykonane
ze stali nierdzewnej 1.4301 zostang ocieplone matami z wiokna szklanego z plaszczem
ostonowym ze wzmocnionej folii aluminiowej; na stykach opaski uszezelniajace z tasmy
klejacej aluminiowej. Diugosc jednego kolektora wyniesie 13.5 mb., a drugiego — 11 mb.

Pozostate przewody sprezonego powietrza, prowadzone na obiektach, zostaly
omoéwione w pkt-cie 8.5.2.

9.5, Sie¢ wodociggowa

Projektuje si¢ wodociag doprowadzajacy wode z istniejacej sieci wodociagowe] W
miejscowosci Kalinowiec do oczyszezalni z rur PCV 110. Przy weince do istniejacej sieci
wodociggowej na projektowanym odcinku wodociagu nalezy zainstalowaé zasuweg DN
100 mm w obudowie do zasuw. z& skrzynka uliczng. Ostatni 7 — metrowy odcinek
wodociagu projektuje sig¢ z rur PCV 90, jako przylacze wodociagowe do budynku socjalno
— technicznego na terenie oczyszezalni. Catkowita dlugos¢ projektowanego wodociagu do
budynku socjalno — technicznego na terenie oczyszezalni wyniesie 1126 mb.

Woda na terenie oczyszczalni bgdzie zuzywana na cele technologiczne i socjalne.
Woda dostarczona do oczyszczalni w calosci bedzie opomiarowana poprzez wodomierz
sprzezony MW/JS 80/2,5-S DN 80/20, zainstalowany w budynku socjalno — technicznym.

Woda na cele techniczne do czgsei mechanicznej oczyszezalni (stacja zlewcza
Sciekow, zintegrowane urzadzenie mechanicznego oczyszczania $ciekOw, hydrant)
zostanie poprowadzona z budynku po opmiarowaniu przewodem PCV 90 (32 mb.).
Wodociag z PCV 90 na terenie oczyszczalni zakornczony zostanie hydrantem. Z
wodociagu PCV 90, przed hydrantem, projektuje sig rozgalezienie z PE 50 (10 mb.) w
kierunku urzadzen w czgsci mechanicznej oczyszczalni. Od przewodu PE 50 projektuje
sie dwa rozgal¢zienia z PE 32, jedno do stacji zlewczej (3 mb.), a drugie do
zintegrowanego  urzadzenia oczyszezania mechanicznego écieckow (8 mb.). Na

45

= &

08-2C0 Makow Naz

47



STJ"\}“L(.‘P'}“‘A MAKUWSA
ul- Rynek 1
N&E-2C0 Makow Maz

- =

rozgatezieniu przewodow PCV 90 (przed hydrantem) i PE 50 nalezy zamontowa¢ zasuwy
w obudowach do zasuw i skrzynkami ulicznymi.

Glebokoéé ulozenia wodociggu projektuje si¢ 1,8 m liczac od jego spodu do
powierzchni terenu. Rury nalezy uktada¢ w obsypce piaskowe;.

10. Wykaz technologicznych urzgdzen energo — mechanicznych

Lp. Obiekt Urzadzenia energo — mech. Moc
(kW)
I Stacja zlewcza sciekow STZ — 201 B panel sterujacy, ogrzewanie, przeplywomierz
elektromagnetyczny MPP-04 DN 125,
sprezarka, modut pomiarowy, czytnik,
drukarka, wentylacja 3
2. Pompownia $ciekow lokalnych pompa AFP 1041.3 M22/4D (szt. 1) 2,2
3. Zintegrowane urzadzenie do mechaniczne- | naped $limaka poziomego piaskownika,
go oczyszczania Sciekow ZSP 20 naped $limaka sita, naped $limaka 3,15
piaskownika
4. Przepompownia $ciekéw surowych pompy AFP 1041.2 M30/4D (szt. 2) 2x3
3 Blok biologicznego oczyszczania $ciekow
5.1. »  komory beztlenowe (szt. 2) mieszadio RW2022-S13/4 (szt. 2) 7~ 2x 1,3
5.2. *  komory denitryfikacji (szt. 2) mieszadto RW4032-A40/8 (szt. 2) 7~ 2x4
33. »  komory nitryfikacji (szt. 2) pompa recyrkulac. AFP 1041.1 M13/6 (szt.2) | 2x 1.3
6. Stanowiska zespotow dmuchaw (szt. 2) dmuchawy GM 10 S - G5 (szt. 2 x 3) 6x11
7. Przepompownia osadéw pompy AFP(K) 0841.4 M15/4D (szt. 2) 2x1,95
8. Przepompownia $ciekdw oczyszczonych pompy AFP(K) 1041.2 M30/4D (szt. 2) 2x3
przepltywomierz elektromagnetyczny MPP-04
DN 150
9. Zageszczacz nadawy osadu nadmiernego AQUA-JeT AF 15 T2 (szt. 2) + 2x1,95
(szt. 2)
10. | Zbiornik wyrownawczy $ciekOw
surowych
10.1. = pompy (szt. 2) pompy AFP 0841.4 M15/4D (szt. 2) 1,95
10.2. =  mieszadlo mieszadlo RW3034 - A 28/6EC 7 2.8
10.3. = urzadzenie napowietrzajace AQUA-JeT AF40T2  + 4,0
11. | Stacja mechanicznego odwadniania linia technologiczna odwadniania i
higienizacji osadow higienizacji osadu nadmiernego 12

11. Sterowanie pracg urzadzen

Nalezy przewidzie¢, poza sterowaniem automatycznym, rowniez sterowanie
reczne wszystkich urzadzen.

11.1. Pompy i mieszadla

Oferowane pompy i mieszadla wyposazone s w czujnik wilgotnosci. Sygnal o
ewentualnym przecieku moze by¢ przeksztalcony na sygnat akustyczny badz wizualny lub
tez podany do ukladu zasilania agregatu. Stanowi to niewatpliwe zabezpieczenie silnika
przed jego powazniejszymi uszkodzeniami w przypadku awarii uszczelnien. W zwigzku z
powyzszym konieczny jest montaz w szafce sterowniczej urzadzenia, odpowiedniego

46




STAROSTA MAEKOW! '// ‘é

L. 1

06-2C0 Makow |

Rynek

przetwornika (po 1 szt. na urzadzenie). Planuje sig¢ zatem zastosowanie sygnalizatora
zawilgocenia MCU-3 firmy ABS.
Wszystkie pompy i mieszadta powinny mie¢ zabezpieczenie przed suchobiegiem.

Pompownia $ciekow lokalnych
Sterowanie praca pompy automatyczne poprzez czujniki poziomu napelnienia
pompowni Sciekami.

Przepompownia $ciekow surowych

Sterowanie praca pomp automatyczne poprzez czujniki poziomu napelnienia
pompowni $ciekami. Praca pomp bedzie naprzemienna w cyklu automatycznym, z
mozliwoscia pracy dwéch pomp w okresie wzmozonego naptywu sciekow.

Komory beztlenowe

Sterowanie praca obu mieszadel (dwa ciagi technologiczne) bgdzie odbywalo sig
recznie. Przewidziano réwniez sterowanie automatyczne poprzez zegar, o umozliwi
okresowo wylaczenie z pracy mieszadla (np. na pewien czas w godzinach nocnych).

Komory denitryfikaciji

Sterowanie praca obu mieszadel (dwa ciagi technologiczne) bedzie odbywalo sig¢
recznie. Przewidziano rowniez sterowanie automatyczne poprzez zegar, €o umozliwi
okresowo wylaczenie z pracy mieszadel (np. na pewien czas w godzinach nocnych).

Komory nitryfikacji
Sterowanie obu recyrkulacyjnych pomp (dwa ciagi technologiczne) bedzie

podobne jak mieszadel w komorach beztlenowych i denitryfikacji — zasadniczo rgcznie z
mozliwoscig wylaczenia i zalaczenia automatycznego urzadzen (poprzez zegar) na okres
zaplanowany (np. na pewien czas w godzinach nocnych).

Przepompownia osadu recyrkulowanego i nadmiernego
Sterowanie praca pomp bedzie reczne i automatyczne. W praktyce powinna by¢

mozliwosé pracy jednej lub dwoch pomp (poprzez sterowanie reczne). W sterowaniu
automatycznym praca pomp bedzie sterowana poprzez czujniki poziomu napelnienia
zbiornika czerpalnego osadami. Powinno byé takze mozliwe sterowanie automatyczne
praca pomp poprzez zegar, umozliwiajacy wylaczenie pompy w okreslonych godzinach
(np. w okresie nocnym) i zalaczenie jej po uplywie zamierzonej przerwy. Nalezy
przewidzie¢ mozliwos¢ pracy w sterowaniu automatycznym kazdej pompy osobno oraz
dwéch pomp jednoczesnie pracujacych. Wydajnos¢ pomp powinna by¢ regulowana
falownikiem nastawianym rgcznie.

Przepompownia $ciekéw oczyszczonych
Sterowanie praca pomp automatyczne poprzez czujniki poziomu napelnienia

zbiornika czerpalnego pompowni $ciekami. Praca pomp bedzie naprzemienna w cyklu
automatycznym, z mozliwoscia pracy dwoch pomp.

Zageszczacz nadawy osadu nadmiernego

Sterowanic pracg obu urzadzen Aqua-Jet (dwa zbiorniki) bedzie odbywalo sig
recznie. Przewidziano réwniez sterowanie automatyczne poprzez poziomy napelnienia
zbiornika i zegar, co umozliwi okresowo wylaczenie z pracy urzadzen Aqua-Jet (np. na

47




=iVial
Yy nce

STAROSTA MAKOWS 77
e o F ek 1

D620 Makow

pewien czas w godzinach nocnych). Wylaczanie i zalaczanie automatyczne urzadzen
powinno odbywaé si¢ przy poziomach napelnienia zalecanych przez producenta urzadzen.

Zbiornik wyréwnawczy $ciekéw surowych

Urzadzenia zainstalowane w zbiorniku wyréwnawezym bedg sterowane
automatycznie i recznie.

Sterowanie automatyczne urzadzen przewidziano poprzez poziomy napelnienia
zbiornika i zegar. Kazde z urzadzen — pompy, mieszadlo i napowietrzasz bedzie posiadato
wlasne, indywidualne poziomy pracy zalecane przez producenta urzadzen. Poziomy
zalaczenia urzadzen (maksymalne) zostana ustalone praktycznie w trakcie rozruchu i
eksploatacji (poziomy uzaleznione beda od rzeczywistej ilosci sciekow doptywajacych do
oczyszezalni). Poziomy wylaczania urzadzen wstepnie ustala si¢ na nastgpujacych
poziomach od dna zbiomika: pompy — 0,6 m, mieszadlo — 1,1 m, urzadzenie
napowietrzajace — 1,4 m.

11.2. Dmuchawy

Kazdy zespot dmuchaw bedzie posiadal swoja szafg zasilajaca — szaf¢ AERZEN
DRIVE 3GM10-S zasilania i automatyki trzech dmuchaw typu AERZEN GM 108 - G5 z
silnikami o mocy 11 kW. Beda dwa zespoly dmuchaw skladajace si¢ kazdy zespot z
trzech dmuchaw: dwie dmuchawy — praca + jedna dmuchawa rezerwa.

Sterowanie praca dmuchaw bedzie automatyczne, niezalezne dla kazdego z
zespotow dmuchaw (z mozliwoscia przelaczenia na sterowanie reczne). Wydajnosc

kazdego zespolu dmuchaw (szt. 2) bedzie sterowana poprzez sondy tlenowe — sztuk 2

(zainstalowane niezaleznie w komorze napowietrzania obu ciagéw technologicznych).
Automatyczne sterowanie bedzie odbywalo si¢ w zaleznosci od stgzenia tlenu
rozpuszczonego w $ciekach, zgromadzonych w komorze. Stgzenie tlenu rozpuszczonego
w $ciekach bedzie mierzone w komorze nitryfikacji poprzez sonde tlenowa
wspblpracujaca z przetwornicg czgstotliwosci AERZEN DRIVE MX eco, sterujaca praca
dmuchawy. Przetwornice wyposazone sa w regulatory PID oraz w sterowniki kaskady
dmuchaw. W zaleznoéci od zapotrzebowania na powietrze bedzie pracowala jedna lub
dwie dmuchawy. Sterowanie praca dmuchaw bedzie polegato takze na zmianie obrotow
silnikéw dmuchaw, w zaleznosci od potrzeb (falownik). Sterownik w przetwornicy
posiada licznik czasu pracy, licznik czasu do przegladu serwisowego oraz licznik zuzytej
energii elektrycznej. Mozliwe bedzie takze wylaczenie i zalaczenie automatyczne
dmuchaw — sterowanie zegarem. W sterowaniu bedzie uwzgledniona takze mozliwos¢
zmiany okresowej funkeji kazdej z dmuchaw (funkcja praca lub rezerwa) tak, aby kazda z
dmuchaw w jednym okresie czasowym przepracowata podobng ilos¢ godzin. Czas pracy
kazdej z dmuchaw bgdzie mierzony zegarem.
Dane techniczne wyposazenia szafy zasilania i sterowania trzech dmuchaw Aerzen
GM 10 S z silnikami o mocach 11 kW oraz szafek lokalnych przy kazdej dmuchawie:
» szafki lokalne dmuchawy w wyposazeniu standardowym:
v"  manometr kontroli ci$nienia,
v wskaznik stanu filtra,
v przyciski start/ stop oraz stop bezpieczenstwa lokalne,
» szafki lokalne wyposazone dodatkowo w sterownik mikroprocesorowy AS200 —
diagnostyka parametrow dmuchawy:
v/ pomiar ci$nienia na ssaniu,
v' pomiar ci$nienia na wylocie,

48

M 2



STAROBTA MAKOWSK /7%
ul, Rynek 1
n06-2C0 Makow WMaz

B -

v pomiar ci$nienia oleju,
v/ pomiar temperatury na ssaniu,
v/ pomiar temperatury na wylocie,

« szafa nadrzedna zasilanych i sterowania AERZEN DRIVE wyposazona zostanie w
dwie przetwornice czestotliwosci o mocach 11 kW; przetwornice regulowac beda
wydajno$¢ dmuchaw w zakresie od 100 do 45 % ; w tym przedziale regulacji
sprawnos¢ dmuchaw bedzie niemniejsza niz 80 %.

Dmuchawy pracuja ze stabilizacja poziomu tlenu na zasadzie regulacji wydajnosci.
Sygnat z sondy tlenowej podawany jest do regulatora PID w przetwornicy. Kazda
przetwornica wyposazona jest w sterownik kaskady dmuchaw z panelem operatora na
drzwiach szafy. Panel umozliwia programowanie parametrOw pracy, monitoring pracy
dmuchawy oraz diagnostyke stanéw awaryjnych. Mozliwe jest takze sterowania
sygnatem analogowym 4 — 20 mA lub w sieci MOD BUS, CAN Open z centralnego
ukladu sterowania oczyszczalni.

Trzecia dmuchawa moze by¢ zalaczana zamiast dmuchawy nr 1 i 2 do przetwornic
czestotliwodei na podstawie analizy czasu przepracowanego przez kazda z dmuchaw.
Przelaczenie trzech dmuchaw do pracy z dwoma przetwornicami czestotliwosei odbywa
si¢ za pomocg ukladu stycznikow.

Wyposazenie szafy AERZEN DRIVE 3GM 10-S zasilania i automatyki 3
dmuchaw GM 10 S:
rozlacznik glowny napigeia
rozlacznik bezpiecznikowy z bezpiecznikami szybkimi 3 kpl.,
modut falownika z przeciw EMC klasy A 2 kpl.,
zestaw stycznikéw komutacji dmuchaw do przetwornic 4 szt.,
graficzne panele operatora diagnostyki i programowania na drzwiach szafy 2 szt.,
listwa sygnatow sterujacych,
przelacznik wyboru sterowania automatyczne / reczne,
przelacznik wyboru makro sterownia,
przyciski start / stop 3 kpl.,
przyciski zmiany wydajnosci dmuchawy w sterowaniu recznym,
uktad wentylacji wymuszonej.

Wymiary szafy: wys. 2000 x szer. 800 x gh. 400 mm z cokolem 100 mm.

11.3. Stacja mechanicznego odwadniania osadu

Ukladu, sterujacego praca urzadzen stacji, dostarcza producent. Praca urzadzen
bedzie mozliwa w sterowaniu automatycznym lub recznym.

11.4. Pozostale urzadzenia
Pozostale urzadzenia:
= stacja zlewcza Sciekow STZ — 201 B,

= zintegrowane urzadzenie do mechanicznego oczyszezania Sciekow ZSP 20
beda sterowane zgodnie z programem dostarczonym przez producenta urzadzen.

49




